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厚生労働省保険局医療課  

使用薬剤の薬価（薬価基準）等の一部改正について   

標記については、「使用薬剤の薬価（薬価基準）」（平成18年厚生労働省告示第95号。  
以下「薬価基準」という。）及び「療担規則及び薬担規則並びに療担基準に基づき厚生  
労働大臣が定める掲示事項等について」（平成18年厚生労働省告示第107号。以下「掲示  
事項等告示．」という。）の一部が平成19年6月15日付け厚生労働省告示第214号及び第21  
5号をもって改正され、告示の日から適用されたところですが、その概要は下記のとお  
りですので、お知らせします。  

記  

1 薬価基準の一部改正について  

（1）薬事法（昭和35年法律第145号）に基づく製造販売承認を受けた報告品目及びキ  
ット品であって、薬価基準への収載希望があった医薬品（内用薬2品目、注射薬11   
品目、外用薬1品目）について、薬価基準の別表に収載したものであること。   

（2）「医療事故防止等に係る代替新規品目の承認申請及び薬価収載上の取扱いにつ   
いて」（平成17年3月31日付け医政経発第0331001号・菜食審査発第0331027号・薬食   

安発第0331012号）に基づき、医療事故防止対策等を強化し、より一層の安全対策   
の推進を図るため、品名を変更した新名称の医薬品（内用薬252品目、注射薬86品  
目、外用薬68品目）について、 薬価基準の別表に収載したものであること。   

（3）（1）、（2）により薬価基準の別表に収載されている全医薬品の品目数は、次のと  
おりであること。  

内 用 薬  注 射 薬  外 用 薬  歯科用薬剤   計   

8，199   4，085   2，718   3 7  15，039  



2 掲示事項等告示の一部改正について   

（1）「医療事故防止等に係る代替新規品目の承認申請及び薬価収載上の取扱いにつ   
いて」（平成17年3月31日付け医政経発第0331001号・薬食審査発第0331027号・菜食   

安発第0331012号）に基づき、医療事故防止対策等を強化し、より一層の安全対策   
の推進を図るため、品名を変更した医薬品に係る旧名称の医薬品（内用薬252品目、   
注射薬86品目、外用薬68品目）について、掲示事項等告示の別表第6に収載して、   

平成20年4月1日以降保険診療における使用医薬品から除外するものであること。   

（2）（1）により掲示事項等告示の別表第6に収載されている全医薬品の品目数は、次  
のとおりであること。  

区 分   内 用 薬  注 射 薬  外 用 薬  歯科用薬剤   計   

品目数   327   134   9 6   0   5 5 7  



（参 考）  

薬価基準告示（平成19年6月15日）  
内用薬  

報告品目  
薬価基準名   成分名   規格単位   薬価   ・薪キッ  

ト製品   
新規品目   

塩酸ビペリデン   1％1g   33．80  ○  

2  アキネトン錠1mg   塩酸ビペリデン   1mgl錠   6．10  ○  

巴  アウディームカプセル90mg   

番号  
塩化リゾチーム   90mglカプセル   35．00  ○  ○   

4  アウディーム錠30mg   塩化リゾチーム   30mgl錠   17．70  ○  ○   

ロ  アザルフィジンEN錠500mg   サラゾスルファビリシ■ン   500mgl錠   81．40  ○  

ロ  アスオスト錠200mg   イブリフラボン   200mgl錠   9．80  ○  ○   

7  アスターージス錠2mg   硫酸サルブタモール   2nlgl錠   6．10  （⊃  ○   

8  アストフィリン錠   
ジプロフィリンリスカビン配合   1錠   

剤  
6．40  ○  

アスパラカリウム散50％   」－アスパラギン酸カリウム  50％1g   7．40  ○  

10  アスパラカリウム錠300mg   L－アスパラギン酸カリウム  300mgl錠   6．40  ○  

m  アスワーートシロップ0，5％   ヒベンズ酸チペピジン   0．5％10m」   14．00  ○  ○   

12  アーツエー散10％   
カルバゾクロムスルホン酸ナト リウム  10％1g   

12．80  ○  ○   

13  アトンクドライシロップ40〃g   フマル酸ホルモテロール   0．004％1g   36．00  ○  

14  アド／くン錠10mg   クエン酸タモキシフェン   10mgl錠   59．80  ○  （⊃   

15  ㊨アニスタジン錠2mg   トリクロルメチアジド   2mgl錠   6．10  ○  ○   

16  アビリツト錠50mg   スルビリド   50mgl錠   14．10  （⊃  

円  アビリット錠100mg   スルビリド   100mgl錠   22．10  ○  

18  アビリット錠200mg   スルビリド   200mgl錠   30．90  （⊃  

19  アペリー・ルドライシロップ1％   ピコスルファートナトリウム  1％1g   14．20  ○  ○   

20  アルサ顆粒10％   アルジオキサ   10％1g   5．70  ○  ○   

21  アルサ錠100mg   アルジオキサ   100mgl錠   5．70  ○  ○   

22  アルダクトンA細粒10％   スピロノラクトン   10％1g   106．60  ○  

23  アルダクトンA錠25mg   スビロノラクトン   25mgl錠   25．20  ○  

24  アルポ錠100mg   オキサブロジン   100mgl鑓   21．00  ○  

25  アルポ錠200mg   オキサブロジン   200mgl錠   34．50  ○  

26  アルミノニッパスカルシウム顆粒99％   アルミノバラアミノサリチル酸力  
ルシウム   1g   34．50  ○  

27  アレステン錠150mg   メテクラン   150mgl錠   21．00  （⊃  

28  アロフト錠20mg   アフロクァロン   20mgl錠   28．20  ○  

29  アロリン錠100mg   アロプリノール   100mgl錠   6．40  ○  ○   

30  アントフロン錠15mg   塩酸アンプロキソール   15mgl定   6．40  ○  ○   

31  アントブロンシロップ小児用0．3％   塩酸アンプロキソール   0．3％1mL   5．10  ○  ○   

32  アンプロキソール塩酸塩錠15mg「サワイ」  塩酸アンプロキソール   15mgl錠   6．40  ○  ○   

33  アンプロキソール塩酸塩錠15mg「タイヨー」  塩酸アンプロキソール   15mgl名迂   6．40  ○  ○   

34  アンプロキソール塩酸塩シロップ小児用0．3％ 「 
タイヨーー」   

塩酸アンプロキソール   0．3％1mL   5，10  ○  ○   

塩酸アンプロキソール   0－ 3％1m」   5．10  ○  ○   

36  アンメト【コン錠20mg   アフロクァロン   20mgl錠   9．40  C）  ○   

37  イスハー下錠5mg   35  アンプロキソール塩酸塩シロップ0．3％「サワ イ」  ピンドロール   5mgl錠   6．40  ○  ○  



報告品目  

番号   薬価基準名   成分名   規格単位   薬価   ・新キッ  
ト製品   
新規品目   

38  イノキテン錠10mg   ユビデカレノン   10mgl錠   6．40  ○  ○   

39  イノシン顆粒90％「日医エ」   イノシン   90％1g   23．90  ○  ○   

40  イノリン散1％   塩酸トリメトキノール   1％1g   37．50  ○  

41  イノリン錠3mg   塩酸トリメトキノール   3mgl錠   16．10  ○  

42  イノリンシロップ0，1％   塩酸トリメトキノール   0．1％1m」   10，10  ○  

43  イブリブラスト錠200mg   イブリフラボン   200mgl錠   9．80  ○  ○   

44  ATP腸溶錠20mg「NP」   アデノシン三リン酸ニナトリウム  20mgl錠   6．10  ○  ○   

45  ATP腸溶錠20mg「日医エ」   アデノシン三リン酸ニナトリウム  20mgl錠   6．10  ○  ○   

46  奄）エス加ン錠25mg   メフルシド   25mgl錠   6．10  ○  ○   

47  エストラサイトカプセル156．7mg   リン酸エストラムスチンナトリウ ム  156．7mglカプセル   472．60  ○  

48  エスベラン錠10mg   ヨウ化オキサピウム   10mgl錠   6．10  ○  

49  エセフロンカプセル100mg   酢酸トコフェロール   100mglカプセル   6．40  ○  ○   

50  エバチコール細粒50％   プロブコール   50％1g   13，60  ○  （⊃   

51  エバチコール錠250mg   プロブコール   250mgl錠   7．60  ○  ○   

52  エビプロスタット錠   
オオウメカサソウエキス・ハコヤナキーエキス 1  1錠   

配合剤（）  
28．40  ○  

53  エビリファイ錠12mg   アリピプラゾール   12mgl錠   351．90  ○  

54  エビレオプチマル散50％   エトスウシミド   50％1g   50．60  ○  

55  エフビタジャスト腸溶錠15mg   フラビンアデニンジヌクレオチド  15mgl錠   6．40  ○  ○   

56  エルカルチン錠100mg   塩化レポカルニテン   100mgl錠   109．60  ○  

57  エルカルチン錠300mg   塩化レポカルニテン   300mgl錠   323．10  ○  

58  エルグリルカプセル200mg   塩酸セトラキサート   200mglカプセル   9．90  ○  ○   

59  エルシボンカプセル0．25〃g   アルファ如しシト■－ル   0．25〃glカプセル   7．50  ○   ○   

60  エルシボンカプセル0．5〃g   アルファ加ルト●一ル   0．5／Jglカプセル   12．50  ○  ○   

61  エルシボンカプセル1．0〃g   アルファ加しシト◆－ル   1〃glカプセル   24．40  ○  ○   

62  塩酸アンプロキソール錠15mg「PH」   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   6．40  ○  ○   

63  エンリゾシロップ0．5％「タツミ」   塩化リゾチーム   0．5％1mL   2．30  ○  ○   

64  オクソラレン錠10mg   メトキサレン   10mgl錠   36．70  ○  

65  オスノン錠5mg   ピンドロール   5mgl錠   640  ○  （⊃   

66  オラセフ錠250mg   セフロキシムアキセテル   250mgl錠   64．40  ○  

67  オーラツプ細粒1％   ピモジド   1％1g   187．30  ○  

68  ガス⊃ン散10％   ジメチコン   10％1g   8．90  ○  

69  ガスコンドロップ内用液2％   ジメチコン   2％1mL   4．10  ○  

70  ガタンプル錠25mg   塩酸ビレンゼピン   25mgl錠   6．40  ○  ○   

71  カフェルゴット錠   
酒石酸エルゴタミン・無水カフェ   1錠   

イン  
22．80  ○  

72  力リクロモンカプセル25単位   カリジノゲナーゼ   25単位1カプセル   6．40  ○  ○   

73  カルゲート細粒5％   デノバミン   5％1g   323．30  ○  

74  カルテロール錠5mg   塩酸カルテオロール   5mgl錠   6，40  ○   ○   

75  カルノノン錠5mg   塩酸カルテオロール   5mgl錠   640  ○  ○  



報告品目  
番号   薬価基準名   成分名   規格単位   薬価   ・新キッ  

ト製品   
新規品目   

田  カルバジャスト錠30mg   
カルバゾクロムスルホン酸ナト リウム  30mgl錠   

6．40  ○  ○   

77  カルヨン錠3mg   塩酸トリメトキノール   3mgl錠   6、40  ○  （〕   

78  カルヨンシロップ0．1％   塩酸トリメトキノール   0－1％1mL   3．90  ○  （⊃   

カルポシステイン   250mgl錠   6．40  ○  ○   

80  クインロン錠1mg   79  クイープラン錠250mg  メチル硫酸N－メチルスコポラミ ン  1mgl錠   
6．40  ○  ○   

81  クーペラシン顆粒2％   塩酸ミノサイクリン   20mglg   12．40  ○  ○   

82  クラリスドライシロップ10％小児用   クラリスロマイシン   100mglg   128．00  ○  

83  クリキシバンカプセル200mg   硫酸インジナビルエタノール付 加物  200mglカプセル   118．10  ○  

84  クリマー・ゲンOD錠10mg   ファモチジン   10mgl錠   16．90  ○  （⊃   

85  クリマーザンOD錠20mg   ファモチジン   20mgl錠   31．60  ○  ○   

86  グルコンサンK錠2．5mEq   グルコン酸カリウム   カリウム2．5mEql錠   6．40  ○  

87  グルコンサンK錠5mEq   グルコン酸カリウム   カリウム5mEql錠   11．40  ○  

88  ㊥ケイキサレート散   
ポリスチレンスルホン酸ナトリウ ム  1g   

25．30  ○  

89  ケフレンクスカプセル250mg   セファレキシン   250mglカプセル   32．20  ○  

9〔l  ケーワン錠5mg   フィトナジオン   5mgl錠   18，10  ○  

91  ケンタン細粒10％   ロキソプロフェンナトリウム  10％1g   17．30  ○  ○   

92  ケンタン錠60mg   ロキソブロフ工ンナトリウム  60mgl錠   8．60  ○  ○   

93  ケントンカプセル200mg   ニコチン酸トコフェロール   200mglカプセル   6．40  ○  ○   

94  コウラセシール錠10mg   塩酸アロチノロール   10mgl錠   13．00  ○  ○   

95  ㊨コスパノンカプセル40mg   フロプロピオン   40mglカプセル   9．00  ○  

96  ゴスペ叩ル・レバー腸溶錠100mg   肝臓加水分解物   100mgl錠   6．40  ○  ○   

9丁  コパルクミンS錠250〃g   コバマミド   0．25mgl錠   6．40  ○  ○   

98  コパルタミンS錠500〟g   コバマミド   0．5mgl錠   6．40  ○  ○   

99  コフノー・ル錠15mg   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   6．40  ○  ○   

100  コリオ／くンカプセル5mg   臭化プトロピウム   5mglカプセル   10，60  ○  

101  コリオパン顆粒2％   臭化ブトロピウム   2％1g   30．90  ○  

102  コルドリン顆粒4．17％   塩酸クロフェダノール   4．17％1g   28，70  ○  

103  コルドリン錠12．5mg   塩酸クロフエダノール   12．5mgl錠   9，50  ○  

104  コンボン細粒1％   硫酸テルブダ」ン   1％1g   12．70  （⊃  ○   

硫酸テルブタノン   2mgl錠   6．40  ○  ○   

106  ザイアジェン錠300mg   硫酸アバカビル   300mgl錠   999－60  ○  

10丁  サイプロミンシロップ0．04％   塩酸シプロヘブタジン   0．04％10m」   11．80  ○  ○   

108  サイボリン錠200mg   イブリフラボン   200mgl錠   10．40  ○  ○   

109  サーカネッテン錠   ハうフレホ■ン・センナ未配合剤   1錠   16．60  ○  

110  サプレスタ顆粒2％   アラニジピン   2％1g   159．60  ○  

皿  サリペックス」Aカプセル20mg   塩酸ニカルジピン   20mglカプセル   6．40  ○  ○   

112  サリペックスLAカプセル40mg   塩酸ニカルジピン   40mglカプセル   8．80  ○  ○   

113  サリペックス散10％   
105  コンボン錠2mg  

塩酸二カルジピン   10％1g   33－30  ○  ○  



報告品目  

番号   薬価基準名   成分名   規格単位   薬価   ・新キッ ト製品   
新規品目   

114  サリペックス錠20mg   塩酸ニカルジピン   20mgl錠   6．40  ○  ○   

115  サルジメンシロップ0．02％   フマル酸ケトチフエン   0．02％1mL   7．20  ○  ○   

116  サンバゾン錠50mg   塩酸エペリゾン   50汀－gl錠   6，40  ○  ○   

117  ジアセラL錠20mg   硝酸イソソルビド   20mgl錠   6．40  ○  ○   

118  ジオール錠2〃g   プレグナンジオール   21Jgl錠   6．40  ○  

119  ジキリオンシロップ0．02％   フマル酸ケトチフェン   0．02％1mL   25．80  ○  ○   

120  ジキリオン内服液0．02％   フマル酸ケトチフ工ン   0．02％1mL   16．30  ○  ○   

121  ジソピラミドカプセル100mg「タイヨー」   ジソピラミド   100mglカプセル   12．90  0  ○   

122  ジヒデルゴット錠1mg   メシル酸ジヒドロエルゴタミン  1mgl錠   18．30  ○  ○   

123  シンセラキン錠15mg   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   6．40  ○  ○   

124  セキトンシロップ0．02％   フマル酸ケトチフェン   0．02％1mL   6．90  ○  ○   

125  セキナリン錠1mg   塩酸ツロブテロール   1mgl錠   6．40  ○  ○   

126  セキナリンDS小児用0．1％   塩酸ツロブテロール   0．1％1g   11．50  ○  ○   

127  ゼグミューラー錠40mg   酒石酸メトプロロール   40mgl錠   6．40  ○  ○   

128  ゼスン錠30mg   臭化チメビジウム   30mgl錠   6．40  （⊃  ○   

129  セディール錠5mg   クエン酸タンドスピロン   5mgl錠   23．60  ○  

130  セディール錠10mg   クエン酸タンドスピロン   10mgl錠   41．20  （⊃  

131  セトウス細粒10％   ゾテピン   10％1g   65．40  ○  ○   

132  セネバクール錠12mg   センノシド   12mgl錠   5．70  ○  ○   

133  セファレキシンカプセル250mg「日医工」  セファレキシン   250mglカプセル   12，20  ○  ○   

134  セレキノン細粒20％   マレイン酸トリメプチン   20％1g   38．00  ○  

135  セレキノン錠100mg   マレイン酸トリメプチン   100mgl錠   20．90  ○  

136  セレフシロップ5％   バルブロ酸ナトリウム   5％1mL   7．20  ○  ○   

137  ソピラートカプセル100mg   ジソピラミド   100mglカプセル   13．50  ○  ○   

138  ソファルコン細粒10％「タイヨー」   ソファルコン   10％1g   9．90  ○  ○   

139  ソラシロール錠10mg   塩酸プロフラノロール   10mgl錠   6，40  ○  ○   

140  ソルミラン顆粒状カプセル600mg   イコサベント酸エチル   600mgl包   94．80  （）  ○   

141  ソロムコ錠15mg   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   6，40  ○  ○   

142  タウリン散98％「大正」   アミノエチルスルホン酸   98％1g   10．90  ○  

143  タカベタンシロップ0、25％   クエン酸ベントキシベリン  0．25％10mL   14．40  ○  ○   

144  タチオン散20％   グルタチオン   20％1g   36．40  ○  

145  タナドーバ顆粗75％   ドカルバミン   75％1g   535．00  ○  

146  チアプリム細粒10％   塩酸チアプリド   10％1g   27．00  ○  ○   

147  テクピロン細粒10％   塩酸チクロピジン   10％1g   28．10  ○  ○   

148  ティガスト内服液10％   スウラルファート   10％1mL   3．40  ○  ○   

149  デキストフアン散10％   
臭化水素酸デキストロメトルフア ＿／  10％1g   

9．80  ○  ○   

150  デトメフアン錠15mg   
臭化水素酸デキストロメトルフア 一／  15mgl錠   

6．40  ○  ○   

151  トピアス細粒10％   トラニラスト   10％1g   15．90  ○  ○   

ま   



報告品目  

薬価基準名   成分名   規格単位   薬価   ・新キッ  
ト製品   
新規品目   

ごブスカプセル100mg   ドロキシドパ   100mglカプセル   94．10  ○  

ごブスカプセル200mg   ドロキシドパ   200mglカプセル   173．30  ○  

ごブス細粒20％   ドロキシドパ   20％1g   176．40  ○  

㊨トラネキサム酸錠250mg「YD」   トラネキサム酸   250mgl錠   6．40  ○  ○   

㊨トラネキサム酸錠500mg「YD」   トラネキサム酸   500mgl錠   9．40  ○  ○   

㊨トリクロルメチアジド錠2mg「YD」   トリクロルメチアジド   2mgl錠   6．10  ○  ○   

㊨トリスメン錠2mg   トリクロルメチアジド   2mgl錠   6．10  ○  ○   

一口ンヘイム錠50mg   トフィソパム   50mgl錠   6．40  ○  ○   

ナーカリシン錠50mg   ベンズブロマロン   50mgl錠   1了．20  （⊃  ○   

ニコランマート錠5mg   ニコランジル   5mgl錠   10．60  ○  ○   

ネオフィリン錠100mg   アミノフィリン   100mgl錠   6．40  ○  

ネストローム錠0．25mg   ブロチゾラム   0．25mgl錠   9．50  ○  ○   

ネブスン散10％   オキサゾラム   10％1g   13．30  ○  ○   

ネプテン錠100mg   マレイン酸トリメプチン   100mgl錠   6．40  ○  ○   

ネルロレン細粒1％   ニトラゼパム   1％1g   6．40  ○  ○   

ノイフアン錠100mg   アロプリノール   100mgl錠   7．80  （⊃  ○   

／〈イシリンG顆粒40万単位   ベンジルペニシリンベンザテン  40万単位1g   33．20  ○  

バイダキシン錠50mg   トフィソパム   50mgl錠   8．50  ○  ○   

ハイプスタン散10％   
臭化水素酸デキストロメトルフア ニノ  10％1g   

9．80  ○  ○   

バルキゾン錠2．5mg   メシル酸ブロモクリブテン  25mgl錠   67．70  ○  ○   

／くルファジン細粒20％   パンテテン   20％1g   6．60  ○  ○   

ハレムニン錠3mg   メキクジン   3mgl錠   6．40  ○  ○   

パンホデール顆粒1％   ピコスルファートナトリウム  1％1g   15．30  ○  ○   

ビオテン散0．2％「フソー」   ヒサチン   0．2％1g   11．90  ○  

ピコス［】ン錠2．5mg   ピコスルファートナトリウム  2．5mgl錠   6．40  ○  ○   

ヒスボラン錠3mg   メキタジン   3mgl錠   6．40  ○  ○   

ビタミンB6散10％「マルイシ」   塩酸ビリドキシン   10％1g   29．40  ○  

ビレマイン錠100mg   マレイン醸トリメプチン   100mgl錠   6．40  ○  ○   

ビンガスト顆粒90％   スクラルフアート   90％1g   6．40  ○  ○   

ピン錠25mg   塩酸ビレンゼピン   25mgl錠   6．40  ○  ○   

ピンドロール錠1mg「テイコク」   ビンドロール   1mgl錠   6．10  ○  ○   

ピンドロール錠5「オーハラ」   ピンド⊂卜一ル   5mgl錠   6．40  ○  ○   

ピンドロール錠5mg「テイコク」   ピンドロール   5mgl錠   6．40  ○  ○   

ピンドロール錠5mg「トーウ」   ピンドロール   5mgl錠   6．40  ○  ○   

ファレスタック液0．75％   ピコスルファートナトリウム  0．75％1mL   12．00  ○  ○   

フェノルルン錠10mg   クエン酸クモキシフエン   10mgl錠   92．40  ○  ○   

フェロベリン錠   
塩化ベルベリン・ゲンノショウコ  
エキス   

1錠   8．50  ○  

フスタコデイン散   鎮咳配合剤   1g   8．10  ○  ○  



報告品目  

番号   薬価基準名   成分名   規格単位   薬価   ・新キッ  

ト製品   

190  フストレス細粒1．5％   塩酸アンプロキソール   1．5％1g   11．60  ○  ○   

191  フズレバン」カプセル45mg   塩酸アンプロキソール   45mglカプセル   47．70  ○  ○   

192  フズレバン錠15mg   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   6．40  ○  ○   

193  フズレバンシロップ0．3％   塩酸アンプロキソール   0．3％1mL   5．10  ○  ○   

194  フトラフール腸溶カプセル200mg   テガフール   200mglカプセル   214．90  ○  

195  フトラフール腸溶顆粒50％   テガフール   50％1g   513．80  ○  

196  フトラフール膿溶錠200mg   テガフール   200mgl錠   214．00  ○  

197  プラダロン顆粒20％   塩酸フラボキサート   20％1g   61．30  ○  

198  プラダロン錠200mg   塩酸フラボキサート   200mgl錠   56．90  ○  

199  フルレール内用液0．75％   ピコスルファートナトリウム  0．75％1m」   14．50  ○  ○   

200  プレストロン徐放錠50mg   酢酸クロルマジノン   50mgl錠   108．70  ○  ○   

201  プレタスミン細粒50％   トラネキサム酸   50％1g   8，00  ○  ○   

202  プレタール散20％   シロスタゾール   20％1g   454．80  ○  

2D3  ブレント細粒10％   クロモグリク酸ナトリウム   10％1g   41．60  （⊃  ○   

204  プロスペリン錠2．5mg   メシル酸ブロモクリブチン  2．5mgl錠   38．30  ○  ○   

205  ㊨フロセミド錠40mgrミタ」   フロセミド   40mgl錠   6．40  （〕  ○   

206  プロターゲン錠25mg   酢酸クロルマジノン   25mgl錠   26．00  ○  ○   

20丁  ブローミイ内服液0．3％   塩酸アンプロキソール   0．3％1m」   11．80  ○  ○   

208  ベサコリン散5％   塩化ベタネコール   5％1g   16．80  ○  

209  べサノイドカプセル10mg   トレチノイン   10mglカプセル   803．30  ○  

210  ペック頬粒2％   アラニジピン   2％1g   129．30  ○  

211  ベナリールシロップ0．04％   硫酸サルブタモール   0．04％1mL   2，40  ○  ○   

212  ベベロンシロップ0．1％   塩酸トリメトキノール   0．1％1m」   3．90  ○  ○   

213  ベラプリン顆粒2％   メトクロブラミド   2％1g   6，40  ○  ○   

214  ペリアクチンシロップ0．04％   塩酸シプロヘブタジン   0．04％10mL   20．40  ○  

215  ヘルスサイド錠12．5mg   ジビリダモール   12，5mgl錠   5．TO  ○  ○   

216  ヘルスサイド錠25mg   ジビリダモール   25mgl錠   6．10  ○  ○   

217  ベルベロン内用液0．75％   ピコスルファートナトリウム  0．75％1mし   11，20  ○  ○   

218  ホフバン散10％   リン酸ジメモルファン   10％1g   41．20  ○  ○   

219  ホフ／くン錠10mg   リン酸ジメモルファン   10mgl錠   6．40  ○  ○   

220  ホフバンシロップ0．25％   リン酸ジメモルファン   0，25％1m」   2．80  ○  ○   

221  マリレオンN錠5mg   ニセルゴリン   5mgl錠   9．40  ○  ○   

222  マルステン錠1mg   フマル酸クレマスチン   1mgl錠   5．70  ○  ○   

223  ミニプラノール錠100mg   アロプリノール   100mgl錠   7．40  ○  ○   

224  メタルカブターゼカプセル50mg   D－ペニシラミン   50mglカプセル   42．40  ○  

225  メタルカブターゼカプセル100mg   D一ペニシラミン   100mglカプセル   72．50  ○  

226  メタルカブターゼカプセル200mg   D－ペニシラミン   200mglカプセル   136．OD  ○  

227  メチクラン錠150「オーハラ」   メチクラン   150mgl錠   7．20  ○  ○  



報告品目  

薬価基準名   成分名   規格単位   薬価   ・新キッ  
ト製品   
新規品目   

‘チコバール細粒0．1％   メコバラミン   0．1％500mgl包   30．50  ○  ○   

Jテスタシロップ小児用5％   カルポシステイン   5％1mL   2．60  ○  ○   

諺メテルギン釦▼125mg   マレイン酸メチルエルゴメトリン  0．125mgl錠   10．40  ○  

什ピロンカプセル250mg   メチラボン   250mglカプセル   171．70  ○  

Jトロポリン錠25mg   ジビリダモール   25mgl錠   6．10  ○  ○   

メドロール錠2mg   メチルプレト’ニゾロン   2mgl錠   11．90  ○  

メドロール錠4mg   メチル70レト’ニゾロン   4mgl錠   21．90  ○  

メニエー・ス錠6mg   メシル酸ベタヒステン   6mgl錠   6．10  ○  （⊃   

メブコロン錠100mg   マレイン酸トリメプチン   100mgl錠   6．40  ○  ○   

］ウフ工ナムカプセル250mg   メフ工ナム酸   250mglカプセル   6．10  ○  ○   

］ウフェナム錠250mg   メフェナム酸   250mgl錠   6．10  ○  ○   

ラボナ錠50mg   ペントパルビタールカルシウム  50mgl錠   10．20  ○  

リリーゼン散1％   ジアゼパム   1％1g   6．40  ○  ○   

リンデロン散0．1％   ベタメタゾン   0．1％1g   35．00  ○  

リンデロン錠0．5mg   ベタメタゾン   0．5mgl錠   18．00  ○  

ルアダン錠200mg   塩酸フラボキサート   200mgl錠   15．40  ○  ○   

ルトラー・ル錠2mg   酢酸クロルマジノン   2mgl錠   29，60  ○  

ルンボン錠4mg   塩酸プロムヘキシン   4mgl錠   5．70  ○  ○   

レキソタン細粒1％   プロマゼパム   1％1g   34．40  ○  

レスタス錠2mg   フルトプラゼパム   2mgl錠   23．10  ○  

レトロビルカプセル100mg   ジドフジン   100mglカプセル   318．70  ○  

レブターー顆粒5％   ウルソデオキシコール酸   5％1g   6．40  ○  ○   

ロキソプロフェンナトリウム錠60mg「タイヨー」  ロキソプロフ工ンナトリウム  60mgl錠   6．40  CI  ○   

ロコルナール錠50mg   トラビジル   50mgl錠   16．00  ○  

ロゼオーール細粒10％   ロキソプロフェンナトリウム  10％1g   19．60  ○  ○   

ロゼオーール錠60mg   ロキソプロフ工ンナトリウム  60mgl錠   了．80  ○  ○   

ロンバニン小児用細粒0．05％   塩酸ロベラミド   0．05％1g   19．50  ○  ○   

報告品目  

薬価基準名   成分名   規格単位   薬価   ・新キッ  
ト製品   
新規品目   

キネトン注射液5mg   乳酸ビペリデン   0．5％1mLl管   64  ○  

クラシノン注射用20mg   塩酸アクラルビシン   20mgl瓶   4．158  ○  

カトリスト筋注20単位   エルカトニン   20エルカトニン単位1mLl管   273  C〉  ○   

リル点滴静注液30mg   塩酸ファスジル水和物   30．8mg2mLl管   3，398  （⊃  

ントミン注200mg   塩化カルニテン   10％2mJl管   61  ○  

ルダミン注射用1g   オレイン酸モノエタノールアミン  10％10gl瓶   21．967  ○  

シワドール静注   
コンドロイテン硫酸ナトリウム・ ム  20mJl管   

サリチル酸ナトリウ  
77  ○  

－ポスター透析剤・M   人工透析液（配合剤）   10」1瓶（炭酸水素ナトリウム  1，365  ○  
付）  



布告品目  

番号   薬価基準名   成分名   規格単位   薬価   ・新キッ  
ト製品   
新規品目   

9  カーポスター透析剤・L   人工透析液（配合剤）   
6Ll瓶（炭酸水素ナトリウム液  
付）   

2．006  ○  

10  カーポスター透析剤・」   人工透析液（配合剤）   
9Ll瓶（炭酸水素ナト1」ウム液   2．693  ○  
付）  

皿  カーポスター透析剤・P   人工透析液（配合剤）   2袋1組   1．138  ○  

12  強力ネオミノファーゲンシー静注5mL   
グリチルリテン・グリシン・システ  
イン配合剤   

5mLl管   64  ○  

13  強力ネオミノブアーゲンシー静注20mL   グリチルリテン・グリシン・システ イン配  20mLl管   
合剤  

133  ○  

14  クーペラシン点滴静注用100mg   塩酸ミノサイクリン   100mgl瓶   227  ○  ○   

15  グラニセトロン静注液3mgシリンジ「NK」   塩酸グラニセトロン   3mg3mLl筒   5．117  ○  ○   

16  クレイトン静注液100mg   リン酸ヒドロコルチゾンナトt」ウ ム  100mg2mLl管   229  ○  ○   

17  クレイトン静注液500mg   リン酸ヒドロコルチゾンナトリウ ム  500mglOmLl瓶   836  ○  ○   

18  サイレース静注2mg   フルニトラゼパム   2mgl管   172  ○  

19  サケカルトン筋注10単位   サケカルシトニン（合成）   10匡Ⅰ際単位1mし1管   153  ○  ○   

20  サブビタン静注   チアミン・アスコルビン酸配合剤  5mLl管   64  ○  ○   

21  サルソニン静注0．25g   サリチル酸ナトリウム   5％5mLl管   61  （⊃  ○   

22  サルソニン静注0，5g   サリチル酸ナトリウム   5％10mLl管   64  ○  ○   

23  ジアゼパム注射液10mg「タイヨー」   ジアゼパム   10mgl管   70  ○  ○   

24  シテコリン注射液100mg「わかもと」   シテコリン   5％2mLl管   64  ○  ○   

25  シメチジン注射液200mg「タイヨー」   シメチジン   10％2mLl管   64  ○  ○   

26  シメチパール注射液200mg   シメチジン   10％2mLl管   64  ○  ○   

27  スパスモパン注20mg   臭化プチルスコポラミン   2％1mLl管   64  ○  ○   

28  ソルコセリル注2mL   幼牛血液抽出物   2mし1管   137  ○  

29  ソルコセリル注4mL   幼牛血液抽出物   4mJl管   218  ○  

30  ダウノマイシン静注用20mg   塩酸ダウノルビシン   20mgl瓶   1．947  ○  

31  チオスペン注射用400mg   メチルメチオニンスルホニウム クロライド  400mgl管   64  ○  ○   

32  注射用バナベート100   メシル酸ガベキサート   100mgl瓶   257  ○  ○   

33  注射用パニマイシン50mg   硫酸ジベカシン   50mgl瓶   487  ○  

34  注射用パニマイシン100mg   硫酸ジベカシン   100mgl瓶   727  ○  

35  チョコラA筋注5万単位   ／くルミチン酸レテノール   5万単位1管   80  ○  

36  デスフエラール注射用500mg   メシル酸デフエロキサミン   500mgl瓶   1，846  ○  

37  デリバデクスヘパリンロック用10単位／mLシリ ンジ5mL  ヘパリンナトリウム   50単位5mJl筒   159  ○  ○   

38  デリバデクスヘ／くリンロック用10単位／mLシリ ンジ10 

m」   
100単位10mし1簡   159  ○  ○   

39  デリバデクスヘパリンロック用100単位／mLシ リンジ5mL  ヘパリンナトリウム   500単位5mLl簡   185  ○  ○   

40  デリバデクスヘパリンロック用100単位／m」シ リンジ10 

mL   
1．000単位10mLl筒   185  ○  ○   

41  ドブタミン点滴静注100mg「アイロム」   塩酸ドブタミン   100mgl管   371  ○  ○   

42  ドプトレツクスキット点滴静注用200mg   塩酸ドブタミン   0．1％200mLl袋   3，367  ○  ○   

43  ドプトレックスキット点滴静注用600mg   塩酸ドブタミン   0．3％200mJl袋   6．712  （⊃  ○   

44  トミボラン静注用1g   セフブベラゾンナトリウム  1gl瓶   1．103  ○  

45  ㊥トラネキサム酸注射液1000mg「タイヨー」  トラネキサム酸   10％10mJl菅   72  ○  ○   

46  ニトプロ持続静注液6mg   ニトロプルシドナトリウム   6mg2mLl管   838  ○  



報告品目  

薬価基準名   成分名   規格単位   薬価   ・新キッ  
ト製品   
新規品目   

ニトプロ持続静注液30mg   ニトロプルシドナトリウム   30mglOmJl管   3．510  ○  

ニトロー・ル持続静注25mgシリンジ   硝酸イソソルビド   25mg50mJl筒   1．351  ○  

ニトローリレ注5mgシリンジ   硝酸イソソルビド   5mglOmJl筒   433  ○  

ネオラミン・マルチ∨注射用   高カロリー輸液用総合ビタミン  
剤   

1瓶   216  ○  

′＼イカムチン注射用1．1mg   塩酸ノギテカン   1．1mgl瓶   10．175  ○  

′＼イスタミン注2mg   塩酸ジフエニルピラリン   0．2％1mJl管   64  ○  

′＼イブイリン注300mg「フソー」   ノブ∪ロフィリン   15％2mJl管   64  ○  

パオスクレー内痔核内注射用250mg   フェノール   5％5mLl管   909  ○  

パニマイシン注射液50mg   硫酸ジベカシン   50mgl管   490  ○  

パニマイシン注射液100mg   硫酸ジベカシン   100mgl管   739  （〕  

ピシリアント注射用1g   ピベラシリンナトリウム   1gl瓶   193  ○  ○   

ピシリアント注射用2g   ピベラシリンナトリウム   2gl瓶   353  ○  ○   

ビタゼックス注30mg   リン酸ビリドキサール   30mgl管   64  Cl  ○   

ピノルビン注射用10mg   塩酸ピラルビシン   10mgl瓶   7．817  ○  

ピノルビン注射用20mg   塩酸ピラルビシン   20mgl瓶   14，972  ○  

フエジン静注40mg   含糖酸化鉄   40mg2mJl管   65  ○  

フラグミン静注5000   ケルテハQリンナトリウム   5．000低分子ヘパリン国際単  1，747  
位1瓶  

○  

フルオレサイト静注500mg   フルオレセイン   10％5mJl瓶   1．239  ○  ○   

プロスコープ150注200m」   イオプロミド   31．17％200mJl瓶   12．912  ○  

プロスコープ240注50m」   イオプロミド   49．87％50mJl瓶   5．512  ○  

プロスコープ240注100m」   イオプロミド   49．87％100mJl瓶   11，652  ○  

プロスコープ300注シリンジ100mL   イオプロミド   62．34％100mJl筒   13．510  ○  

プロスコープ300注20m」   イオプロミド   62．34％20mLl瓶   2，553  ○  

プロス＝】－プ300注50mL   イオプロミド   62．34％50mJl瓶   6．736  ○  

プロスコープ300注100mL   イオプロミド   62．34％100mJl瓶   12，558  ○  

プロスコープ370注20mL   イオプロミド   76．89％20mJl瓶   3．353  ○  

プロスコープ370注50mL   イオプロミド   76．89％50mJl瓶   8．095  ○  

プロス＝】－プ370注100mL   イオプロミド   76．89％100mJl瓶   15，240  ○  

フロセミニド注20mgシリンジ「タイヨー」   フロセミド   20mg2mJl筒   163  ○  ○   

プロムヘキシン塩酸塩注射液4mg「タイヨー」  塩酸プロムヘキシン   0，2％2mLl管   64  （⊃  ○   

ペプレオ注射用5mg   硫酸ペプロマイシン   5mgl瓶   4．568  ○  

ペプレオ注射用10mg   硫酸ペプロマイシン   10mgl瓶   8．356  ○  

マスブ［］ン注1mg   酢酸ヒトーロキソコハうミン   1mgl管   64  （⊃  

ミノサイケノン塩酸埴点滴静注用100mg「タイ  
ヨー」   

塩酸ミノサイクリン   100mgl瓶   227  ○  ○   

ミラクリッド注射液2万5千単位   ウリナスタテン   25．000単位0．5mし1管   1180  ○  

ミラクリッド注射液5万単位   ウリナスタテン   50．000単位1mLl管   1．755  （⊃  

ミラクリッド注射液10万単位   ウリナスタテン   100．000単位2mLl管   3．177  ○  

メイロン静注7％シリンジ20mL   炭酸水素ナトリウム   7％20mLl筒   171  ○  



番号   品名   成分名   規格単位   旧品名   

6  アブゾナケノーム0．1％   言草酸ジフルコルトロン   0．1％1g   アブゾナクリーム   

7  アフゾナ軟膏0．1％   言草酸ジフルコルトロン   0．1％1g   アフゾナ軟膏   

8  アブゾナローション0．1％   言草酸ジフルコルトロン   0．1％1m」   アフゾナローション   

9  イサロ／くン外用散6％   
アルミニウムクロロヒドロキシアラン  
トイネート   

6％1g   イサロパン   

10  イトレリン点鼻液0．15％   酢酸ブセレリン   15．75mglOmLl瓶  イトレリン   

皿  インタールカプセル外用20mg   クロモグリク酸ナトリウム   20mglカプセル   インタール   

12  ウレバールクリーム10％   尿素   10％1g   ウレバール   

13  ウレバールローション10％   尿素   10％1g   ウレバールL   

14  エイゾプト懸濁性点眼液1％   プリンゾラミド   1％1m」   エイゾプト1％点眼液   

15  オラドールSトローチ0．5mg   臭化ドミフエン   0．5mgl錠   オラドールS口中錠   

16  オラドールトローチ0．5mg   臭化ドミフェン   0．5mgl錠   オラドール口中錠   

17  キンダベート軟膏0．05％   酪酸クロベタゾン   0．05％1g   キンダベート軟膏   

田  クロラムフェニコール点眼液0．5％「ニットー」  クロラムフェニコール   5mglmL   クロラムフェニコール点眼液T   

19  サイクロジル点眼液1％   塩酸シクロペントラート   1％1mL   サイクロジル1％点眼液   

2（〕  サトウザルベ軟膏10％   亜鉛華   10g   サトウザルベ10   

21  サトウザルベ軟膏20％   亜鉛華   10g   サトウザルベ   

22  サンコバ点眼液0．02％   シアノコバラミン   0．02％5mLl瓶   サンコバ点眼液   

23  サンテマイシン点眼液0．3％   硫酸ミクロノマイシン   3mglmL   サンテマイシン点眼液   

24  小児用フルナーゼ点鼻液25〃g56噴霧用  プロピオン酸フルチカゾン   2．04mg4mJl瓶   小児用フルナーゼ点鼻液25   

25  セキトン点眼液0．05％   フマル酸ケトチフ工ン   3．45mg5mLl瓶   セキトン点眼液   

26  セキトン点鼻液0．055％   フマル酸ケトチフェン   6．048mg8mLl瓶   セキトン点鼻液   

2了  ゾビラツクス眼軟膏3％   アシクロビル   3％1g   ゾビラツクス眼軟書   

28  タチオン点眼用2％   グルタチオン   2％1mL   タチオン点眼用   

29  デルモベートクリーム0．05％   プロピオン酸クロベタゾール   0．05％1g   デルモベートクリーム   

30  デルモベートスカルブローション0．05％   プロピオン酸クロベタゾール   0．05％1g   デルモベートスカルプ   

31  デルモペート軟膏0．05％   プロピオン酸クロベタゾール   0．05％1g   デルモベート軟膏   

32  ナーベル点鼻・点眼液0．1％   硝酸テトラヒドロゾリン   0．1％1m」   ナーベル   

33  ニゾラールクリーム2％   ケトコナゾール   2％1g   ニゾラールクリーム   

34  ノイボルミテン点眼液1％   グリチルリチン酸ニカリウム   1％5mJl瓶   ノイボルミテン   

35  ノフロ点眼液0．3％   ノルフロキサシン   0．3％1mL   ノフロ点眼液   

36  ハイアラージン軟膏2％   トルナフタート   2％1g   ハイアラージン軟膏   

3了  ハイジ…ル消毒用液10％   ハイジール液   
塩酸アルキルジアミノエチルグリシ ン  10％10m」  

38  バキソ坐剤20mg   ピロキシカム   20mgl個   バキソ坐剤   

39  バキソ軟膏0．5％   ピロキシカム   0．5％1g   バキソ軟膏   

40  パスタロングノーム10％   尿素   10％1g   パスタロン   

41  パスタロンクリーム20％   尿素   20％1g   パスタロン20   

42  パスタロンソフト軟膏10％   尿素   10％1g   パスタロンソフト   

43  パスタロンソフト軟膏20％   尿素   20％1g   パスタロン20ソフト   

44  パラベ・－ルクリーム1％   硝酸エコナゾール   1％1g   パラベールケノーム   
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報告品目  

薬価基準名   成分名   規格単位   薬価   ・新キッ ト製品   
新規品目   

ンコバ点眼液0．02％   シアノコバラミン   0．02％5mJl瓶   103．40  ○  

ンテマイシン点眼液0．3％   硫酸ミクロノマイシン   3mglmL   52．80  ○  

児用フルナーゼ点鼻液25〃g56噴霧用  プロピオン酸フルチカゾン  2．04mg4mLl瓶   1．084．80  （〕  

キトン点眼液0．05％   フマル酸ケトチフエン   3．45mg5mJl瓶   339．40  ○  ○   

キトン点鼻漆0．055％   フマル酸ケトチフェン   6．048mg8mLl瓶   366．30  ○  ○   

ビラツクス眼軟膏3％   アシクロビル   3％1g   696．20  ○  

チオン点眼用2％   グルタチオン   2％1mL   26．60  ○  

ルモベートクリーム0．05％   プロピオン酸クロベタゾール  0．05％1g   37．50  ○  

ルモベートスカルブローション0．05％   プロピオン酸クロベタソール  0．05％1g   42．90  ○  

ルモベート軟膏0．05％   プロピオン酸クロベタゾール  0．05％1g   37．20  ○  

－ベル点鼻・点眼液0．1％   硝酸テトラヒドロゾリン   0．1％1m」   4．90  ○  

ゾラーールクリーム2％   ケトコナゾール   2％1g   52．70  ○  

イボルミテン点眼液1％   グリチルリチン酸ニカリウム  1％5mJl瓶   93．2D  ○  

フロ点眼液0．3％   ノルフロキサシン   0．3％1mL   134．60  ○  

イアラージン軟膏2％   トルナフタート   2％1g   9．10  ○  

イジーール消毒用液10％   塩酸アルキルジアミノエチルグ   10％10m」   
リシン  

8．00  ○  ○   

ヰソ坐剤20mg   ピロキシカム   20mgl個   161．00  ○  

ヰソ軟膏0．5％   ピロキシカム   0．5％1g   9．00  ○  

：スタ【コンクリーム10％   尿素   10％1g   8．60  ○  

：スタlコンクリーム20％   尿素   20％1g   8．90  ○  

：スタロンソフト軟膏10％   尿素   10％1g   8．50  ○  

己スタロンソフト軟膏20％   尿素   20％1g   臥70  ○  

ミラベ・－ルグノーム1％   硝酸エコナゾール   1％1g   14．10  （⊃  

己ラベ・－ルローション1％   硝酸エコナゾール   1％1mL   14．20  ○  

iルミコート100〃gタービュヘイラー112吸入  ブデソニド   11．2mgl瓶（1001ノg）   1．675．90  ○  

りレミ：コート200〃gクービュヘイラー56吸入  ブデソニド   11．2mgl瓶（200〃g）   1，675．90  ○  

りレミコート200〃gタービュヘイラー112吸入  ブデソニド   22．4mgl瓶（200〃g）   乙207．20  ○  

；ンデルクリーム0．1％   酪酸プロピオン酸ヒドロコルチ ゾン  0．1％1g   37．30  ○  

iンデル軟膏0．1％   
酪酸プロピオン酸ヒドロコルチ ゾン  0・1％1g   

37．00  （⊃  

；ンデルローション0，1％   酪酸プロピオン酸ヒドロコルチ   0．1％1mL   
ゾン  

37．20  （⊃  

アルネゾンゲル1．4％   ファルネシル酸プレドニゾロン  1．4％1g   23．90  ○  

サコーール点眼液0．05％   フマル酸ケトチフェン   3．45mg5mLl瓶   518．40  ○  ○   

ルナーゼ点鼻液50／ノg28噴霧用   プロピオン酸フルチカゾン  2．04mg4mJl瓶   1．084．80  ○  

、レオS軟膏5mg／g   硫酸ブレオマイシン   5mglg   1．730．10  （⊃  

しトブティック エス懸濁性点眼液0．5％   塩酸ベタキソロール   0．5％1m」   451．10  ○  

こトフティツク点眼液0．5％   塩酸ベタキソロール   0．5％1m」   451．10  ○  

ヰシデックス懸濁性点眼液0．1％   デキサメタゾン   0．1％1m」   45．90  ○  ○   

オピン点眼液   
ネオスチグミン・無機塩類配合   5mLl瓶   

剤  
91．10  ○  
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報告品目  

番号   薬価基準名   成分名   規格単位   薬価   ・新キッ  
ト製品   
新規品目   

61  ミタトニン点眼液0．3％   ノルフロキサシン   0．3％1mL   70．00  ○  ○   

62  ラクリミン点眼液0▼05％   塩酸オキシフプロカイン   0，05％5mLl瓶   115．30  ○  

63  ラミシール外用液1％   塩酸テルビナフィン   1％1g   49．70  （⊃  

64  ラミシール外用スプレー1％   塩酸テルビナフィン   1％1g   75．20  ○  

65  ラミシールケノーム1％   塩酸テルビナフィン   1％1g   49．50  ○  

66  リザベン点眼液0．5％   トラニラスト   25mg5mLl瓶   875、90  ○  

67  リノロサール眼科耳鼻科用液0，1％   リン酸ベタメタゾンナトリウム  0．1％1mL   28．60  ○  ○   

68  リボステン点鼻液0．025mgl12噴霧用  塩酸レポカバステン   0．025％15mLl瓶   928，20  ○  

69  レスキュラ点眼液0．12％   イソプロビルウノプロストン  0．12％1mL   467．60  （⊃  
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（参 考）  

掲示事項等告示（平成19年6月15日）  

別表第6（平成20年3月31日まで）  

内用薬   

薬価基準名   成分名   規格単位   

塩酸ビペリデン   1％1g   

2  アキネトン錠   塩酸ビペリテン   1mgl錠   

3  アウディーム30   
番号        l  アキネトン細粒  

塩化リゾチーム   30mgl錠   

4  アクディーム90   塩化リゾチーム   90mglカプセル   

5  アザルフィジンEN錠   サラゾスルファビリゾン   500mgl錠   

6  アスオスト錠   イブリブラボン   200mgl錠   

7  アス・タージス錠   硫酸サルブタモール   2mgl錠   

8  アストフィリン   ジプロフィリン・ノスカピン配合剤   1錠   

9  アスパラK散   L－アスパラギン酸カリウム   50％1g   

10  アスパラK錠   L－アスパラギン酸カリウム   300mgl錠   

皿  アスワートシロップ   ヒベンズ酸チベビジン   0．5％10m」   

12  アーツエー散「マルコ」   カルバゾクロムスルホン酸ナトリウム   10％1g   

13  アトックドライシロップ   フマル酸ホルモテロール   0．004％1g   

14  アドパン錠   クエン酸クモキシフェン   10mgl錠   

15  ⑪ァニスタジン錠   トリクロルメチアジド   2mgl錠   

16  アビリツト錠50   スルビリド   50mgl錠   

アビリット錠100   スルビリド   100mgl錠   

18  アビリツト錠200   スルビリド   200mgl錠   

19  アペリールドライシロップ   ピコスルファートナトリウム   1％1g   

20  アルサG   アルジオキサ   10％1g   

21  アルサ錠   アルジオキサ   100mgl錠   

22  アルダクトンA細粒   スピロノラクトン   10％1g   

23  アルダクトンA錠   スピロノラクトン   25mgl錠   

24  アルポ100   オキサブロジン   100mgl錠   

25  アルポ200   オキサブロジン   200mgl錠   

26  アルミノニッパスカルシウム顆粒   アルミノバラアミノサリチル酸カルシウム   1g   

27  アレステン錠   メテクラン   150mgl錠   

28  アロフト   アフロクァロン   20mgl錠   

29  アロリン錠   アロプリノール   100mgl錠   

30  アントフロン錠   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   

31  アントフロンシロップ   塩酸アンプロキソール   0．3％1m」   

32  アンメトロン錠   アフロクァロン   20mgl錠   

33  イスハート錠   ピンドロール   5mgl錠   

34  イノキテン   ユビデカレノン   10mgl錠   

35  ※イノシン顆犀立（マルコ）   イノシン   90％1g   

36  イノリン散   塩酸トリメトキノール   1％1g   

37  イノリン錠   塩酸トリメトキノール   3mgl錠   

38  イノリンシロップ   塩酸トリメトキノール   0．1％1mL   

39  イブリブラスト錠   イブリブラボン   200mgl錠   

40  ATP錠「日医工」   アデノシン三リン酸ニナトリウム   20mgl錠   

41  ATP錠「ヒシヤマ」   アデノシン三リン酸ニナトリウム   20mgl錠   

42  ㊨ェスカロン錠   メフルシド   25mgl錠   

43  ．エストラサイトカプセル   リン酸エストラムステンナトリウム   156．7mglカプセル   

44  エスベラン錠   ヨウ化オキサピウム   10mgl錠   

45  工セブロン100   酢酸トコフェロール   100mglカプセル   

46  エバチコールP細粒   プロブコール   50％1g   

47  エバチコールP錠   プロブコール   250mgl錠   

48  エビプロスタット   オオウメカサソウエキスリ＼コヤナキ′エキス配合剤（1）   1錠   

49  エビレオプチマル散   エトスクシミド   50％1g   

50  エフビタジャスト   フラビンアデニンジヌクレオチド   15mgl錠   

51  エルカルチン錠100   塩化レポカルニテン   100mgl錠   

52  エルカルチン錠300   塩化レポカルニテン   300mgl錠  



番号   薬価基準名   成分名   規格単位   

53  エルグリルカプセル   塩酸セトラキサート   200mglカプセル   

54  エルシボンカプセル8，25   アルファ加レシト’－ル   0．251」glカプセル   

55  エルシボンカプセル0．5   アルファ加ルトーール   0．5〃glカプセル   

56  エルシボンカプセル1．0   アルファ加しシト●－ル   1〟glカプセル   

57  エンリゾシロップ「タツミ」   塩化リゾチーム   0．5％1mL   

58  オクソラレン錠   メトキサレン   10mgl錠   

59  オスノン錠   ピンドロール   5mgl錠   

60  オラセフ錠   セフロキシムアキセテル   250mgl錠   

61  オーラップ細粒   ピモジド   1％1g   

62  ガスコン散   ジメチコン   10％1g   

63  ガスコンドロップ   ジメチコン   2％1mL   

64  ガタンプル錠   塩酸ビレンゼピン   25mgl錠   

65  カフェルゴット   酒石酸エルゴタミン・無水カフェイン   1錠   

66  カリクロモンSカプセル   カリジノゲナーゼ   25単位1カプセル   

67  カルゲート細粒   デノバミン   5％1g   

68  カルテロール錠   塩酸カルテオロール   5mgl錠   

69  カルノノン錠   塩酸カルテオロール   5mgl錠   

70  カルバジャスト   カルバゾクロムスルホン酸ナトリウム   30mgl錠   

71  カルヨン錠   塩酸トリメトキノール   3mgl錠   

72  カルヨンシロップ   塩酸トリメトキノール   0．1％1m」   

73  クイープラン錠   カルポシステイン   250mgl錠   

74  クインロン錠   メチル硫酸N－メチルスコポラミン   1mgl錠   

75  クーペラシン顆地   塩酸ミノサイクリン   20mglg   

76  クラリスドライシロップ小児用   クラリスロマイシン   100mglg   

77  クリキシバンカプセル   硫酸インジナビルエタノール付加物   200mglカプセル   

78  クリマーゲンES錠10mg   ファモチジン   10mgl錠   

79  ケノマーゲンES錠20   ファモチジン   20mgl錠   

80  グルコンサンK錠   グルコン酸カリウム   カリウム5mEql錠   

81  グルコンサンK2．5錠   グルコン酸カリウム   カリウム2．5mEql錠   

82  ㊨ヶィキサレヰ   ポリスチレンスルホン酸ナトリウム   1g   

83  ケフレックスカプセル   セファレキシン   250mglカプセル   

84  ケーワン錠   フィトナジオン   5mgl錠   

85  ケンタン細粒   ロキソプロフェンナトリウム   10％1g   

86  ケンタン錠   ロキソプロフエンナト」ウム   60mgl錠   

87  ケントンS   ニコチン酸トコフェロール   200mglカプセル   

88  コウラセシール錠   塩酸アロチノロール   10mgl錠   

89  ㊨コス′くノンカプセル   フロプロピオン   40mglカプセル   

90  ゴスペール・レバー   肝臓加水分解物   100mgl錠   

91  コパルタミンS錠   コバマミド   0．25mgl錠   

92  コパルタミンS錠   コバマミド   0．5mgl錠   

93  コフノール錠   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   

94  コリオバンカプセル   臭化ブトロピウム   5mglカプセル   

95  コリオパン顆粒   臭化フトロピウム   2％1g   

96  コルドリン顆粒   塩酸クロフエダノール   4．17％1g   

97  コルドリン錠   塩酸クロフェダノール   12．5mgl錠   

98  コンボン細粒   硫酸テルブタリン   1％1g   

99  コンポン錠   硫酸テルブタノン   2mgl錠   

100  ザイアジェン錠   硫酸ア／くカピル   300mgl錠   

101  サイプロミンシロップ   蟻酸シプロヘブタジン   0．04％10m」   

102  サイボリン碇   イブリブラボン   200mgl錠   

103  サーカネッテン   ハうフレホ●ン・センナ未配合剤   1錠   

104  サプレスタ顆粒   アラニジピン   2％1g   

105  サリペックスu20mg   塩酸二カルジピン   20mglカプセル   

106  サリペックスLA40mg   塩酸二カルジピン   40mglカプセル   

107  サリペックス散   塩酸ニカルジピン   10％1g   

108  サリペックス錠   塩酸二カルジピン   20mgl錠   

109  サルジメンシロップ   フマル酸ケトチフェン   0．02％1mし  



薬価基準名   成分名   規格単位   

塩酸エペリゾン   50mgl錠   

皿  ジアセラL錠   硝酸イソソルビド   20mgl錠   

112  ジオール   プレグナンジオール   2〟gl錠   

113  ジキリオン液   フマル酸ケトチフエン   0．02％1m」   

114  ジキリオンシロップ   フマル酸ケトチフェン   0．02％1m」   

115  シヒデルゴット   メシル酸ジヒドロエルゴタミン   1mgl錠   

116  シラブル錠   ロキソプロフェンナトリウム   60mgl錠   

117  シンセラキン錠   
番・号        110  サンバゾン錠  

塩酸アンプロキソール   15mgl錠   

118  セキトンシロップ   フマル酸ケトチフェン   0．02％1m」   

119  セキナリン錠   塩酸ツロブテロール   1mgl錠   

120  セキナリンドライシロップ   塩酸ツロブテロール   0．1％1g   

121  ゼグミューラー錠   酒石酸メトプロロール   40mgl錠   

122  ゼスン錠   臭化チメビジウム   30mgl錠   

123  セディール錠5   クエン酸タンドスピロン   5mgl錠   

124  セディール錠10   クエン酸タンドスピロン   10mgl錠   

125  セトウス細粒   ゾテピン   10％1g   

126  セネバクール   センノシド   12mgl錠   

127  セファレキシンカプセル「日医エ」   セファレキシン   250mglカプセル   

128  セレキノン細粒   マレイン酸トリメプチン   20％1g   

129  セレキノン錠   マレイン酸トリメプチン   100mgl錠   

130  セレブシロップ   ／くルプロ酸ナトリウム   5％1mL   

131  ソピラート「カプセル」   
ジソピラミド   100mglカプセル   

132  ソラシロール錠   塩酸プロプラノロール   10mgl錠   

133  ソルニラート細粒   ソファルコン   10％1g   

134  ソルミラン   イコサベント酸エチル   46・15％1g   

135  ソロムコ錠   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   

136  タイリンダーカプセル   ジソピラミド   100mglカプセル   

137  タウリン散「大正」   アミノエチルスルホン酸   98％1g   

138  タカベタンシロップ   クエン酸ベントキシベリン   0，25％10mL   

139  タチオン散   グルタチオン   20％1g   

140  タナドーバ顆粒   ドカル／くミン   75％1g   

141  チアプリム細粒   塩酸チアプリド   10％1g   

142  テクピロン細粒   塩酸チクロピジン   10％1g   

143  ティガスト液   スウラルファート   10％1mL   

144  テキストフアン散   臭化水素酸デキストロメトルファン   10％1g   

145  デトメフアン   臭化水素酸デキストロメトルファン   15mgl錠   

146  トピアス細粒   トラニラスト   10％1g   

147  ドブスカプセル100   ドロキシドパ   100mglカプセル   

148  ドブスカプセル200   ドロキシドパ   200mglカプセル   

149  ドブス細粒20   ドロキシドパ   20％1g   

150  ㊨トラネキサム酸錠（陽進）   トラネキサム酸   500mgl錠   

151  ㊨トリクロルメチアジド錠（陽進）   トリクロルメチアジド   2mgl錠   

152  ④トリスメン錠   トリクロルメチアジド   2mgl錠   

153  トロンヘイム錠   トフィソパム   50mgl錠   

154  ナーカリシン錠   ベンズブロマロン   50mgl錠   

155  ニコランマート錠   ニコランジル   5mgl錠   

156  ネオフィリン錠   アミノフィリン   100mgl錠   

157  ネストローム錠   フロチゾラム   0．25mgl錠   

158  ネブスン散   オキサゾラム   10％1g   

159  ネプテン錠   マレイン酸トリメプチン   100mgl錠   

160  ネルロレン細粒   ニトラゼパム   1％1g   

161  ノイフアン錠   アロプリノール   100mgl錠   

ベンジルペニシリンベンザテン   40万単位1g   

163  バイダキシン錠   トフィソパム   50mgl錠   

164  ハイフスタンM散   臭化水素酸デキストロメトルファン   10％1g   

165  ／くルキゾン錠   メシル酸ブロモクリブテン   2．5mgl錠   

166  パルファジンG   
162  バイシリンG顆粒  

パンテテン   20％1g  



番号   薬価基準名   成分名   規格単位   

16了  ハレムニン錠   メキタジン   3mgl錠   

168  パンホデール顆粒   ピ⊃スルファートナトリウム   1％1g   

169  ビオテン散′′フソー′′   ビオチン   0．2％1g   

170  ピコスロン錠   ピコスルファートナトリウム   2．5mgl錠   

171  ヒスボラン錠   メキタジン   3mgl錠   

172  ※ビタミンB6散（丸石）   塩酸ビリドキシン   10％1g   

173  ビレマイン錠   マレイン酸トリメプチン   100mgl錠   

174  ビンガスト顆粒   スウラルファート   90％1g   

175  ピン錠   塩酸ビレンゼピン   25mgl錠   

176  ピンドロールF錠「オヲタ」   ピンドロール   5mgl錠   

177  ピンドロール錠「OH」   ピンドロール   5mgl錠   

178  ピンドロール錠「オヲタ」   ピンドロール   1mgl錠   

179  ピンドロール錠「トーワ」   ピンドロール   5mgl錠   

180  ファレスタック液   ピコスルファートナトリウム   0．75％1mL   

181  フェノルルン錠   クエン酸タモキシフェン   10mgl錠   

182  フェロベリンA   塩化ベルベリン・ゲンノショウコエキス   1錠   

183  フスタコデイン   鏡咳配合剤   1g   

184  フストレス細粒   塩酸アンプロキソール   1．5％1g   

185  フズレバン」カプセル   塩酸アンプロキソール   45mglカプセル   

186  フズレバン錠   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   

187  フズレ／くンシロップ   塩酸アンプロキソール   0．3％1m」   

188  フトラフールEカプセル   テガフール   200mglカプセル   

189  フトラフールE顆粒   テガフール   50％1g   

190  フトラフールE錠   テガフール   200mgl錠   

191  プラダロン顆粒   塩酸フラボキサート   20％1g   

192  プラダロン錠   塩酸フラボキサート   200mgl錠   

193  フルレール液   ピコスルファートナトリウム   0．75％1mL   

194  プレストロンL錠   酢酸クロルマジノン   50mgl錠   

195  プレタスミン細粒   トラネキサム酸   50％1g   

196  ブレント内服用   クロモグリク酸ナトリウム   10％1g   

197  プロスペリン錠   メシル酸プロモクリブテン   2．5mgl錠   

198  ㊨フロセミド錠「ミタJ   フロセミド   40mgl錠   

199  プロターゲンS錠   酸クロルマジノン   25mgl錠   

200  ブローミイ液   塩酸アンプロキソール   0．3％1mL   

201  べサコリン散   塩化ベタネコール   5％1g   

202  ベサノイドカプセル   トレチノイン   10mglカプセル   

203  ペック顆粒   アラニジピン   2％1g   

204  ペナリールシロップ   硫酸サルブタモール   0．04％1mL   

205  ベベロンシロップ   塩酸トリメトキノール   0．1％1m」   

206  ベラプリン顆粒   メトクロブラミド   2％1g   

207  ペリアクチンシロップ   塩酸シプロヘブタジン   0．04％10mL   

208  ヘルスサイドF錠   ジビリダモール   25mgl錠   

209  ヘルスサイド錠   ジビリダモール   12．5mgl錠   

210  ベルベロン液   ピコスルファートナトリウム   0，75％1m」   

211  ホフバン散   リン酸ジメモルファン   10％1g   

212  ホフバン錠   リン酸ジメモルファン   10mgl錠   

213  ホフバンシロップ   リン酸ジメモルファン   0，25％1mL   

214  マリレオンN錠   ニセルゴリン   5mgl錠   

215  マルステン錠   フマル酸クレマスチン   1mgl錠   

216  ミタソルバイド錠   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   

217  ミニフラノール錠   アロプリノール   100mgl錠   

218  ムコセラム錠   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   

219  ムコセラムシロップ   塩酸アンプロキソール   0．3％1m」   

220  メクロセリン錠   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   

221  メクロセリンシロップ   塩酸アンプロキソール   0．3％1mL   

222  メタルカブクーゼ50   D－ペニシラミン   50mglカプセル   

223  メタルカブクーゼ100   D－ペニシラミン   100mglカプセル  



薬価基準名   成分名   規格単位   

メタルカブターゼ200   D－ペニシラミン   200mglカプセル   

メテクラン錠「OH」   メテクラン   150mgl錠   

メチコバール細粒   メコバラミン   0．1％500mgl包   

メテスタシロップ   カルポシステイン   5％1mL   

④メテルギン錠   マレイン酸メチルエルゴメトリン   0．125mgl錠   

メトピロン   メチラボン   250mglカプセル   

メトロポリン錠   ジビリダモール   25mgl錠   

メドロール錠   メチルプレトーニゾロン   4mgl錠   

メドロール錠（2mg）   メチルプレト■ニゾロン   2mgl錠   

メニエース   メシル酸ベタヒステン   6mgl錠   

メブコロン錠   マレイン酸トリメプチン   100mgl錠   

㊨ヨウキサミン錠   トラネキサム酸   250mgl錠   

ヨウフェナム「カプセル」   メフ工ナム酸   250mglカプセル   

ヨウフエナム錠   メフエナム酸   250mgl錠   

ラボナ錠   ペントパルビタールカルシウム   50mgl錠   

リリーゼン散   ジアゼパム   1％1g   

リンデロン散   ベタメタゾン   0．1％1g   

リンデロン錠   ベタメタゾン   0．5mgl錠   

ルアダン錠   塩酸フラボキサート   200mgl錠   

ルトラール錠   酢酸クロルマジノン   2mgl錠   

ルンボン錠   塩酸ブロムヘキシン   4mgl錠   

レキソタン細粒   ブロマゼパム   1％1g   

レスタス錠   フルトプラゼパム   2mgl錠   

レトロビルカプセル   ジドブジン   100mglカプセル   

レブター顆粒   ウルソデオキシコール酸   5％1g   

ロコルナール錠   トラビジル   50mgl錠   

【コゼオール細粒   ロキソプロフェンナトリウム   10％1g   

【コゼオール錠   ロキソプロフエンナトリウム   60mgl錠   

【コンパニン小児用   塩酸ロベラミド   0，05％1g   

注射薬   

番号   薬価基準名   成分名   規格単位   

アキネトン注射液   乳酸ビペリデン   0．5％1mJl管   

2  アクラシノン注射用   塩酸アクラルビシン   20mgl瓶   

3  アゼジバミン注射液   ジアゼパム   10mgl菅   

4  エカトリスト注20   エルカトニン   20エルカトニン単位1mLl管   

5  エリル注S   塩酸ファスジル水和物   30，8mg2mJl管   

6  エントミン注   塩化カルニテン   10％2mLl管   

7  オルダミン注射用   オレイン酸モノエタノールアミン   10％10gl瓶   

8  カシワドール   コンドロイテン硫酸ナトリウム・サリチル酸ナトリウム  20mLl管   

9  強力ネオミノファーゲンシー   グリテルリテン・グリシンシステイン配合剤   5mJl管   

10  強力ネオミノファーゲンシー   グリチルリテン・グリシン・システイン配合剤   20mLl管   

クーペラシン点滴静注用   塩酸ミノサイクリン   100mgl瓶   

12  クレイトン注射液   リン酸ヒドロコルチゾンナトリウム   100mg2mLl管   

13  クレイトン注射液   リン酸ヒドロコルチゾンナトリウム   500mglOmLl瓶   

14  サイレース注   フルニトラゼパム   2mgl管   

15  サケカルトン注10   サケカルシトニン（合成）   10国際単位1mLl管   

16  サブビタンN   チアミン・アスコルビン酸配合剤   5mLl管   

17  サルソニン注射液   サリチル酸ナトリウム   5％5mLl管   

18  サルソニン注射液   サリチル酸ナトリウム   5％10mJl管   

19  シテコリン注射液「わかもと」   シテコリン   5％2mLl管   

20  シメチパール注   シメチジン   10％2mJl管   

21  スパスモパン注   臭化プチルスコポラミン   2％1mLl管   

22  ソルコセリル「注」   幼牛血液抽出物   2mLl管   

23  ソルコセリル「注」   幼牛血液抽出物   4mし1管   

24  タイガストロン注射液   シメチジン   10％2mJl管   

25  ダウノマイシン   塩酸ダウノルビシン   20mgl瓶  



番号   薬価基準名   成分名   規格単位   

26  チオスペン注   メチルメチオニンスルホニウムクロライド   400mgl管   

27  注射用バナベート   メシル酸ガぺキサート   100mgl瓶   

28  注射用パニマイシン   硫酸ジベカシン   50mgl瓶   

29  注射用パニマイシン   硫酸ジベカシン   100mgl瓶   

30  チョコうA注   パルミテン酸レチノール   5万単位1管   

31  デスフエラールバイアル   メシル酸デフエロキサミン   500mgl瓶   

32  デリバデクス10単位シリンジ   ヘパリンナトリウム   50単位5mLl簡   

33  デリバデクス10単位シリンジ   ヘパリンナトリウム   100単位10mLl筒   

34  デリバデクス100単位シリンジ   へ／くリンナトリウム   500単位5mLl筒   

35  デリバデクス100単位シリンジ   へ／くリンナトリウム   1．000単位10mLl筒   

36  ドブトレックス注200mg／くッグ   塩酸ドブタミン   0．1％200mLl袋   

37  ドブトレックス注600mg／くッグ   塩酸ドブタミン   0．3％200mLl袋▲   

38  トミボラン静注用   セフブベラゾンナトリウム   1gl瓶   

39  ㊨トラネキサンS注射液   トラネキサム酸   10％10mJl管   

40  ニトプロ注   ニトロプルシドナトリウム   6mg2mJl管   

41  ニトプロ注   ニトロプルシドナトリウム   30mglOmし1管   

42  ネオラミン・マルチ∨   富力ロリー輸液用総合ビタミン剤   1瓶   

43  ハイカムチン注射用   塩酸ノギテカン   1．1mgl瓶   

44  ハイスタミン注   塩酸ジフェニルピラリン   0．2％1mLl管   

45  ハイプイリン注射液′′フソー”   シプロフィリン   15％2mLl管   

46  パオスクレー   フェノール   5％5mLl管   

47  パニマイシン注射液   硫酸ジべカシン   50mgl管   

48  パニマイシン注射液   硫酸ジベカシン   100mgl管   

49  パルドゥリン点滴静注用   塩酸ミノサイクリン   100mgl瓶   

50  ピシリアント注射用   ピベラシリンナトリウム   1gl瓶   

51  ピシリアント注射用   ピベラシリンナトリウム   2gl瓶   

52  ビタゼックス注   リン酸ビリドキサール   30mgl管   

53  ピノルビン注   塩酸ピラルビシン   10mgl瓶   

54  ピノルビン注   塩酸ピラルビシン   20mgl瓶   

55  フエジン   含糖酸化鉄   40mg2mLl管   

56  フラグミン静注   ダルテハ○リンナトリウム   5，000低分子ヘパリン国際単位1瓶   

57  フルオレサイト注射液1号   フルオレセイン   10％5mLl瓶   

58  プロスコープ150   イオプロミド   31．17％200mLl瓶   

59  プロスコープ240   イオプロミド   49，87％50mJl瓶   

60  プロスコープ240   イオプロミド   49．87％100mLl瓶   

61  プロスコープ300   イオプロミド   62．34％20mLl瓶   

62  プロスコープ300   イオプロミド   62．34％50mLl瓶   

63  プロスコープ300   イオプロミド   62．34％100mLl瓶   

64  プロスコープ300シリンジ   イオプロミド   62．34％100mLl筒   

65  プロスコープ370   イオプロミド   76，89％20mLl瓶   

66  プロスコープ370   イオプロミド   76．89％50mJl瓶   

6了  プロスコープ370   イオプロミド   76．89％100mLl瓶   

68  ペプレオ注5mg   硫酸ペプロマイシン   5mgl瓶   

69  ペプレオ注10mg   硫酸ペプロマイシン   10rngl瓶   

70  ベラミトール注射液   塩酸ブロムヘキシン   0．2％2mLl管   

71  ヘルカレノンD注   塩酸ドブタミン   100mgl管   

72  マスフロンH注射液   酢酸ヒト■ロキソコハうミン   1mgl菅   

73  ミラクリッド注射液   ウリナスタチン   25．000単位0．5mLl管   

74  ミラクリッド注射液   ウリナスタテン   50．000単位1mJl管   

75  ミラクリッド注射液   ウリナスタテン   100．000単位2mJl管   

76  メチルエフェドリン注射液′′フソー’’   塩酸メチルエフェドリン   4％1mJl管   

77  ユベラ注   酢酸トコフェロール   100mgl管   

78  レギチーン注射液   メシル酸フェントラミン   1％1mLl管   

79  レトン注射液   サケカルシトニン（合成）   10国際単位0．5mJl管   

80  レプチラーゼ＝S注   ヘモコアグラーゼ   1単位1mLl管   

81  レプチラーゼ＝S注   ヘモコアグラーゼ   2単位2mLl管   

82  ローミス注   メコバラミン   0，5mgl管  



番号   薬価基準名   成分名   規格単位   

83  ワカデニンF注射液   フラビンアデニンジヌクレオチド   10mgl管   

84  ワカデニンF注射液   フラビンアデニンジヌクレオチド   20mgl管   

85  ワカデニンF注射液   フラビンアデニンジヌクレオチド   30mgl管   

86  ワソラン注   塩酸ベラバミル   0．25％2mLl管   

外用薬   

番号   薬価基準名   成分名   規格単位   

l  アイオピジン1％   塩酸アブラクロニジン   1％0．1mJl個   

2  アクアチムクリーム   ナジプロキサシン   1％1g   

3  アクアチムローション   ナジプロキサシン   1％1m」   

4  ※アクリノール液（丸石）   アクリノール   0．1％10m」   

5  アゾテシン点眼液   アズレン   0．02％5mJl瓶   

6  アフゾナクリーム   言草酸ジフルコルトロン   0．1％1g   

7  アフゾナ軟膏   吉革酸ジフルコルトロン   0・1％1g   

8  アフゾナローション   言草酸ジフルコルトロン   0．1％1m」   

9  イサロパン   アルミニウムクロロヒドロキシアラントイネート   6％1g   

10  イトレリン   酢酸プセレリン   15．75mglOmJl瓶   

インタール   クロモグリク酸ナトリウム   20mglカプセル   

12  ウレバール   尿素   10％1g   

13  ウレバール」   尿素   10％1g   

14  エイゾプト1％点眼液   プリンゾラミド   1％1m」   

15  オラドールS口中錠   臭化ドミフェン   0．5mgl錠   

16  オラドール口中錠   臭化ドミフエン   0．5mgl錠   

17  キンダベート軟膏   酪酸クロベタゾン   0．05％1g   

18  クロラムフェニコール点眼液T   クロラムフェニコール   5mglmL   

19  サイクロジル1％点眼液   塩酸シクロベントラート   1％1mL   

20  サトウザルベ   亜鉛華   10g   

21  サトウザルベ10   亜鉛葦   10g   

22  サンコパ点眼液   シアノコバラミン   0．02％5mLl瓶   

23  サンテマイシン点眼液   硫酸ミクロノマイシン   3mglm」   

24  小児用フルナーゼ点鼻液25   プロピオン酸フルチカゾン   2．04mg4mLl瓶   

25  セキトン点眼液   フマル酸ケトチフェン   3．45mg5mJl瓶   

26  セキトン点鼻液   フマル酸ケトチフ工ン   6．048mg8mLl瓶   

27  ゾビラツクス眼軟膏   アシクロビル   3％1g   

28  タチオン点眼用   グルタチオン   2％1m」   

29  デルモぺ－トクリーム   プロピオン酸クロベタゾール   0．05％1g   

30  デルモベートスカルプ   プロピオン酸クロベタゾール   0．05％1g   

31  デルモペート軟膏   プロピオン酸クロベタゾール   0，05％1g   

32  ナーベル   硝酸テトラヒドロゾリン   0．1％1m」   

33  ニゾラールクリーム   ケトコナゾール   2％1g   

34  ノイボルミテン   グリチルリチン酸ニカリウム   1％5mJl瓶   

35  ノフロ点眼液   ノルフロキサシン   0．3％1m」   

36  ハイアラージン軟膏   トルナフタート   2％1g   

37  ハイジール液   塩酸アルキルジアミノエチルグリシン   10％10m」   

ピロキシカム   20mgl個   

39  バキソ軟膏   ピロキシカム   0．5％1g   

40  パスタロン   尿素   10％1g   

41  パスタロンソフト   尿素   10％1g   

42  パスタロン20   尿素   20％1g   

43  パスタロン20ソフト   尿素   20％1g   

44  パラベール液   硝酸エコナゾール   1％1m」   

45  パラベールクリーム   硝酸エコナゾール   1％1g   

46  パルミコート100タービュヘイラー   ブデソニド   11．2mgl瓶（100〃g）   

47  パルミコート200タービュヘイラー   ブデソニド   11．2mgl瓶（200〃g）   

48  パルミコート200クービュヘイラー   ブデソニド   22．4mgl瓶（200〃g）   

49  パンデルクリーム   酪酸プロピオン酸ヒドロコルチゾン   0．1％1g   

50  パンデル軟膏   
38  バキソ坐剤  酪酸プロピオン酸ヒドロコルチゾン   0．1％1g  



（参 考）  

医療事故防止等に係る代替新規品目  
内用薬  

品名   成分名   規格単位   旧品名   

塩酸ビペリデン   1％1g   アキネトン細粒   

アキネトン錠1mg   塩酸ビペリデン   1mgl錠   アキネトン錠   

アクディームカプセル90mg   塩化リゾチーム   90mglカプセル   アクディーム90   

アクディーム錠30mg   アキネトン細粒1％  塩化リゾチーム   30mgl錠   アクディーム30   

アザルフィジンEN錠500mg   サラゾスルファビリノン   500mgl錠   アザルフィジンEN錠   

アスオスト錠200mg   イブリフラボン   200mgl錠   アスオスト錠   

アスタージス錠2mg   硫酸サルブタモール   2mgl錠   アス・タージス錠   

アストフィリン錠   ジプロフィリン・ノスカピン配合剤  1錠   アストフィリン   

アスパラカリウム散50％   」一アスパラギン酸カリウム   50％1g   アスパラK散   

アスパラカリウム錠300mg   」－アスパラギン酸カリウム   300mgl錠   アスパラK錠   

アスウートシロップ0．5％   ヒベンズ酸チベビジン   0．5％10m」   アスワートシロップ   

ア・－ツ エー散10％   
カルバゾクロムスルホン酸ナトリウ ム  10％1g   アーツエー散「マルコ」   

アトックドライシロップ40〟g   フマル酸ホルモテロール   0．004％1g   アトッウドライシロップ   

アドパン錠10mg   クエン酸タモキシフ工ン   10mgl錠   アドパン錠   

㊨アニスタジン錠2mg   トリクロルメチアジド   2mgl錠   ㊨アニスタジン錠   

アビリツト錠50mg   スルビリド   50mgl錠   アビリツト錠50   

アビリット錠100mg   スルビリド   100mgl錠   アビリット錠100   

アビリツト錠200mg   スルビリド   200mgl錠   アビリット錠200   

アペリールドライシロップ1％   ピコスルファートナトリウム   1％1g   アペリールドライシロップ   

アルサ顆粒10％   アルジオキサ   10％1g   アルサG   

アルサ錠100mg   アルジオキサ   100mgl錠   アルサ錠   

アルダクトンA細粒10％   スビロノラ外ン   10％1g   アルダクトンA細粒   

アルダクトンA錠25mg   スピロノラクトン   25mgl錠   アルダクトンA錠  

アルポ錠100mg   オキサブロジン   100mgl錠   アルポ100   

アルポ錠200mg   オキサブロジン   200mgl錠   アルポ200   

アルミノニッパスカルシウム顆粒99％   アルミノバラアミノサリチル酸カルシ  
ウム   1g   アルミノニッパスカルシウム顆粒   

アレステン錠150mg   メチクラン   150mgl錠   アレステン錠   

アロフト錠20mg   アフロクァロン   20mgl錠   アロフト   

アロリン錠100mg   アロプリノール   100mgl錠   アロリン錠   

アントフロン錠15mg   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   アントフロン錠   

アントフロンシロップ小児用0．3％   塩酸アンプロキソール   0．3％1mL   アントフロンシロップ   

アンプロキソール塩酸塩錠15mg「サワイ」  塩酸アンプロキソール   15mgl錠   メクロセリン錠   

アンプロキソール塩酸塩錠15mg「タイヨー」  塩酸アンプロキソール   15mgl錠   ムコセラム錠   

アンプロキソール塩酸塩シロップ小児用0．3％ 「 
タイヨー」   

塩酸アンプロキソール   0．3％1mL   ムコセラムシロップ   

アンプロキソール塩酸塩シロップ0．3％「サウ イ」  塩酸アンプロキソール   0．3％1m」   メクロセリンシロップ   

アンメトロン錠20mg   アフロクァロン   20mgl錠   アンメトロン錠   

イスハート錠5mg   ピンドロール   5mgl錠   イスハート錠  



番号   品名   成分名   規格単位   旧品名   

38  イノキテン錠10mg   ユビデカレノン   10mgl錠   イノキテン   

39  イノシン顆粒90％「日医エ」   イノシン   90％1g   ※イノシン顆粗（マルコ：   

40  イノリン散1％   塩酸トリメトキノール   1％1g   イノリン散   

41  イノリン錠3mg   塩酸トリメトキノール   3mgl錠   イノリン錠   

42  イノリンシロップ0．1％   塩酸トリメトキノール   0．1％1mL   イノリンシロップ   

43  イブリブラスト錠200mg   イブリフラボン   200mgl錠   イブリブラスト錠   

44  ATP腸溶錠20mg「NP」   アデノシン三リン酸ニナトリウム  20mgl錠   ATP錠「ヒシヤマ」   

45  ATP膿溶錠20mg「日医エJ   アデノシン三リン酸ニナトリウム  20mgl錠   ATP錠「日医エ」   

46  ㊨ェスカロン錠25mg   メフルシド   25mgl錠   ㊨ェスカロン錠   

47  エストラサイトカプセル156．7mg   リン酸エストラムスチンナトリウム  156，7mglカプセル  エストラサイトカプセル   

48  エスベラン錠10mg   ヨウ化オキサピウム   10mgl錠   エスベラン錠   

49  エセフロンカプセル100mg   酢酸トコフェロール   100mglカプセル   エセブロン100   

50  エバチコール細粒50％   プロブコール   50％1g   エバチコールP細粒   

51  エバチコール錠250mg   プロブコール   250mgl錠   エバチコールP錠   

52  エビプロスタット錠   
オオウメがサソウエキスリ＼コヤナキーエキス配合 1  1錠   

剤（）  
エビプロスタット   

53  エビレオプチマル散50％   エトスクシミド   50％1g   エビレオプチマル散   

54  エフビタジャスト腸溶錠15mg   フラビンアデニンジヌクレオチド  15mgl錠   エフビタジャスト   

55  エルカルチン錠100mg   塩化レポカルニテン   100mgl錠   エルカルチン錠100   

56  エルカルチン錠300mg   塩化レポカルニテン   300mgl錠   エルカルチン錠300   

57  エルグリルカプセル200mg   塩酸セトラキサート   200mglカプセル   エルグリルカプセル   

58  エルシボンカプセル0、25〟g   アルファ加しシトーール   0．25〃glカプセル   エルシボンカプセル0．25   

59  エルシボンカプセル0．5〟g   アルファ加レシドール   0．5〃glカプセル   エルシボンカプセル0．5   

60  エルシボンカプセル1．0〃g   アルファ加レシトーール   1〟glカプセル   エルシボンカプセル1，0   

61  塩酸アンプロキソール錠15mg「PH」   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   ミタソルバイド錠   

62  エンリゾシロップ0．5％「タツミ」   塩化リゾチーム   0．5％1mL   エンリゾシロップ「ケンミ」   

63  オクソラレン錠10mg   メトキサレン   10mgl錠   オクソラレン錠   

64  オスノン錠5mg   ピンドロール   5mgl錠   オスノン錠   

65  オラセフ錠250mg   セフロキシムアキセテル   250mgl錠   オラセフ錠   

66  オーラップ細粒1％   ピモジド   1％1g   オーラップ細粒   

67  ガスコン散10％   ジメチコン   10％1g   ガスコン散   

68  ガスコンドロップ内用液2％   ジメチコン   2％1mL   ガスコンドロップ   

69  ガタンプル錠25mg   塩酸ビレンゼピン   25mgl錠   ガタンプル錠   

70  カフェルゴット錠   酒石酸エルゴタミン・無水カフェイン  1錠   カフェルゴット   

71  カリクロモンカプセル25単位   カリジノゲナーゼ   25単位1カプセル   カリクロモンSカプセル   

72  カルゲート細粒5％   デノ／くミン   5％1g   カルゲート細粒   

73  カルテロール錠5mg   塩酸カルテオロール   5mgl錠   カルテロール錠   

74  カルノノン錠5mg   塩酸カルテオロール   5mgl錠   カルノノン錠   

75  カルバジャスト錠30mg   
カルバゾクロムスルホン酸ナトリウ ム  30mgl錠   

カルバジャスト   

76  カルヨン錠3mg   塩酸トリメトキノール   3mgl錠   カルヨン錠  



番号   品名   成分名   規格単位   旧品名   

77  カルヨンシロップ0．1％   塩酸トリメトキノール   0．1％1mL   カルヨンシロップ   

78  ウィープラン錠250mg   カルポシステイン   250mgl錠   クイープラン錠   

79  クインロン錠1mg   メチル硫酸N－メチルスコポラミン  1mgl錠   クインロン錠   

80  クーーペラシン顆粒2％   塩酸ミノサイクリン   20mglg   クーペラシン顆粒   

81  クラリスドライシロップ10％小児用   クラリスロマイシン   100mglg   クラリスドライシロップ小児用   

82  グ」キシ／†ンカプセル200mg   硫酸インジナビルエタノール付加物  200mglカプセル   クリキシバンカプセル   

83  クリマーゲンOD錠10mg   ファモチジン   10mgl錠   クリマーゲンES錠10mg   

84  ケノマーゲンOD錠20mg   ファモチジン   20mgl錠   クリマーゲンES定20   

85  グルコンサンK錠2．5mEq   グルコン酸カリウム   カリウム2．5mEql錠  グルコンサンK2．5錠   

86  グルコンサンK錠5mEq   グルコン酸カリウム   カリウム5mEql錠   グルコンサンK錠   

87  ㊨ケイキサレート散   ポリスチレンスルホン酸ナトリウム  1g   ⑪ケイキサレート   

88  ケフレックスカプセル250mg   セファレキシン   250mglカプセル   ケフレックスカプセル   

89  ケーーワン錠5mg   フィトナジオン   5mgl錠   ケーワン錠   

90  ケンタン細粒10％   ロキソプロフエンナトリウム   10％1g   ケンタン細粒   

91  ケンタン錠60mg   ロキソプロフ工ンナトリウム   60mgl錠   ケンタン錠   

92  ケントンカプセル200mg   ニコチン酸トコフェロール   200mglカプセル   ケントンS   

93  コウラセシール錠10mg   塩酸アロチノロール   10mgl錠   コウラセシール錠   

94  ㊥コスパノンカプセル40mg   フロプロピオン   40mglカプセル   ㊨コスパノンカプセル   

95  ゴスペール・レバー腸溶錠100mg   肝臓加水分解物   100mgl錠   ゴスペール，レバー   

96  コパルタミンS錠250〟g   コバマミド   0．25mgl錠   コパルタミンS錠   

97  コパルタミンS錠500〃g   コバマミド   0，5mgl錠   コパルタミンS錠   

98  コフノール錠15mg   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   コフノール錠   

99  コリオバンカプセル5mg   臭化ブトロピウム   5mglカプセル   コリオバンカプセル   

100  コリオパン顆粒2％   臭化ブトロピウム   2％1g   コリオパン顆粒   

101  コルドリン顆粒4．17％   塩酸クロフ工ダノール   4．17％1g   コルドリン顆粒   

102  コルドリン錠12．5mg   塩酸クロブェダノール   12．5mgl錠   コルドリン錠   

103  コンボン細粒1％   硫酸テルブダノン   1％1g   コンボン細粒   

104  コンボン錠2mg   硫酸テルブタリン   2mgl錠   コンボン錠   

105  ザイアジェン錠300mg   硫酸アバカビル   300mgl錠   ザイアジェン錠   

106  サイプロミンシロップ0．04％   塩酸シプロヘブタジン   0．04％10mL   サイプロミンシロップ   

107  サイボリン錠200mg   イブリフラボン   200mgl錠   サイボリン錠   

ハうフレホ■ン・センナ未配合剤   1錠   サーカネッテン   

109  サプレスタ顆粒2％   アラニジピン   2％1g   サプレスタ顆粒   

110  サリペックスLAカプセル20mg   塩酸ニカルジピン   20mglカプセル   サリペックスLA20mg   

皿  サリペックス」Aカプセル40mg   塩酸二カルジピン   40mglカプセル   サリペックスLA40mg   

112  サリペックス散10％   塩酸ニカルジピン   10％1g   サリペックス散   

113  サリペックス錠20mg   塩酸二カルジピン   20mgl錠   サリペックス錠   

114  サルジメンシロップ0．02％   フマル酸ケトチフエン   0．02％1mし   サルジメンシロップ   

115  サンバゾン錠50mg   
108  サーーカネッテン錠  

塩酸エペリゾン   50mgl錠   サンバゾン錠  



番号   品名   成分名   規格単位   旧品名   

116  ジアセラL錠20mg   硝酸イソソルビド   20mgl錠   ジアセラL錠   

117  ジオール錠2〟g   プレグナンジオール   2〃gl鐘   ジオール   

＝8  ジキリオンシロップ0．02％   フマル酸ケトチフェン   0．02％1mし   ジキリオンシロップ   

119  ジキリオン内服液0．02％   フマル酸ケトチフエン   0．02％1m」   ジキリオン液   

120  ジソピラミドカプセル100mg「タイヨー」   ジソピラミド   100mglカプセル   タイリンダーカプセル   

121  ジヒデルゴット錠1mg   メシル酸ジヒドロエルゴタミン   1mgl笥鹿   ジヒデルゴット   

122  シンセラキン錠15mg   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   シンセラキン錠   

123  セキトンシロップ0．02％   フマル酸ケトチフエン   0．02％1mL   セキトンシロップ   

124  セキナリン錠1mg   塩酸ツロブテロール   1mgl錠   セキナリン錠   

125  セキナリンDS小児用0．1％   塩酸ツロブテロール   0．1％1g   セキナリンドライシロップ   

126  ゼグミューラー錠40mg   酒石酸メトプロロール   40mgl錠   ゼグミューラー錠   

12丁  ゼスン錠30mg   臭化チメビジウム   30mgl錠   ゼスン錠   

128  セディーール錠5mg   クエン酸タンドスピロン   5mgl錠   セディール錠5   

129  セディーール錠10mg   クエン酸タンドスピロン   10mgl錠   セディール錠10   

130  セトウス細粒10％   ゾテピン   10％1g   セトウス細粒   

131  セネバクール錠12mg   センノシド   12mgl錠   セネバクール   

132  セファレキシンカプセル250mg「日医工」  セファレキシン   250mglカプセル   セファレキシンカプセル「日医工」   

133  セレキノン細粒20％   マレイン酸トリメプチン   20％1g   セレキノン細粒   

134  セレキノン錠100mg   マレイン酸トリメプチン   100mgl錠   セレキノン錠   

135  セレナシロップ5％   ／くルプロ敢ナトリウム   5％1m」   セレフシロップ   

136  ソピラーートカプセル100mg   ジソピラミド   100mglカプセル   ソピラート「カプセル」   

137  ソファルコン細粒10％「タイヨー」   ソファルコン   10％1g   ソルニラート細粒   

138  ソラシロール錠10mg   塩酸プロプラノロール   10mgl錠   ソラシロール錠   

139  ソルミラン顆粒状カプセル600mg   イコサペント酸エチル   46．15％1g（旧）  
→600mgl包（新）   

ソルミラン   

140  ソロムコ錠15mg   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   ソロムコ錠   

141  タウリン散98％「大正」   アミノエチルスルホン酸   98％1g   タウリン散「大正」   

142  タカベタンシロップ0．25％   クエン酸ベントキシペリン   0．25％10m」   タカベタンシロップ   

143  タチオン散20％   グルタチオン   20％1g   タチオン散   

144  タナドーバ顆粒75％   ドカルバミン   75％1g   タナドーバ顆粒   

145  チアプリム細粒10％   塩酸チアプリド   10％1g   チアプリム細粒   

146  テクピロン細粒10％   塩酸チクロピジン   10％1g   テクピロン細粗   

147  ティガスト内服液10％   スクラルフアート   10％1mL   ティガスト液   

148  デキストフアン散10％   臭化水素酸デキストロメトルファン  10％1g   デキストファン散   

149  デトメフアン錠15mg   臭化水素酸デキストロメトルファン  15nlgl錠   デトメフアン   

150  トピアス細粒10％   トラニラスト   10％1g   トピアス細粒   

151  ドブスカプセル100mg   ドロキシドパ   100mglカプセル   ドブスカプセル100   

152  ドブスカプセル200mg   ドロキシドパ   200mglカプセル   ドブスカプセル200   

153  ドブス細粒20％   ドロキシドパ   20％1g   ドブス細粒20   

154  ㊨トラネキサム醒錠250mg「YD」   トラネキサム酸   250mgl錠   ㊥ヨウキサミン錠  



番号   品名   成分名   規格単位   旧品名   

155  ㊨トラネキサム酸症500mg「YD」   トラネキサム酸   500mgl錠   ㊨トラネキサム酸錠（陽進）   

156  ㊨トリクロルメチアジド錠2mg「YD」   トリクロルメチアジド   2mgl錠   ㊨忘くクロルメチアジド錠（陽   

157  ㊨トリスメン錠2mg   トリクロルメチアジド   2mgl錠   ㊨トリスメン錠   

158  ト［】ンヘイム錠50mg   トフィソパム   50mgl錠   トロンヘイム錠   

159  ナーカリシン錠50mg   ベンズブロマロン   50mgl錠   ナーカリシン錠   

160  二：コランマート錠5mg   ニコランジル   5mgl錠   ニコランマート錠   

161  ネオフィリン錠100mg   アミノフィリン   100mgl錠   ネオフィリン錠   

162  ネストローム錠0．25mg   ブロチゾラム   0．25mgl錠   ネストローム錠   

163  ネブスン散10％   オキサゾラム   10％1g   ネブスン散   

164  ネプテン錠100mg   マレイン酸トリメプチン   100mgl錠   ネプテン錠   

165  ネルロレン細粒1％   ニトラゼパム   1％1g   ネルロレン細粒   

166  ノイフアン錠100mg   アロプリノール   100mgl錠   ノイブアン錠   

167  バイシリンG顆粒40万単位   ベンジルペニシリンベンザテン   40万単位1g   バイシリンG顆粒   

168  バイダキシン錠50mg   トフィソパム   50mgl錠   バイダキシン錠   

169  ハイプスタン散10％   臭化水素酸デキストロメトルファン  10％1g   ハイプスタンM散   

170  ／くルキゾン錠2．5mg   メシル酸ブロモクリブテン   2．5mgl錠   バルキゾン錠   

171  ／くルファジン細粒20％   パンチチン   20％1g   パルプァジンG   

172  ハレムニン錠3mg   メキタジン   3mgl錠   ハレムニン錠   

173  パンホデール顆粒1％   ピコスルファートナトリウム   1％1g   パンホデール顆粒   

174  ビオテン散0．2％「フソー」   ビオチン   0．2％1g   ビオテン散′′フソー′′   

175  ピコスロン錠2．5mg   ピコスルファートナトリウム   2．5mgl錠   ピコスロン錠   

176  ヒスボラン錠3mg   メキクジン   3mgl錠   ヒスボラン錠   

177  ビタミンB6散10％「マルイシ」   塩酸ビリドキシン   10％1g   ※ビタミンB6散（丸石）   

178  ビレマイン錠100mg   マレイン酸トリメプチン   100mgl錠   ビレマイン錠   

179  ビンガスト顆粒90％   スクラルフアート   90％1g   ビンガスト顆粒   

180  ピン錠25mg   塩酸ビレンゼピン   25mgl錠   ピン錠   

181  ピンドロール錠1mg「テイコク」   ピンドロール   1mgl錠   ピンドロール錠「オヲタ」   

182  ピンドロール錠5「オーハラ」   ピンドロール   5mgl錠   ピンドロール錠「OH」   

183  ピンドロール錠5mg「テイコク」   ピンドロール   5mgl錠   ピンドロールF錠「オヲタ」   

184  ピンドロール錠5mg「トーワ」   ピンドロール   5mgl錠   ピンドロール錠「トーワ」   

185  ファレスタック液0．75％   ピコスルファートナトリウム   0，75％1m」   ファレスタック液   

186  フェノルルン錠10mg   クエン酸クモキシフェン   10mgl錠   フエノルルン錠   

187  フェロベリン錠   
塩化ベルベリン・ゲンノショウコエキ  
ス．   

1錠   フェロベリンA   

188  フスタコデイン散   鎮咳配合剤   1g   フスタコデイン   

189  フストレス細粒1－5％   塩酸アンプロキソール   1・5％1g   フストレス細粒   

190  フズレバンLカプセル45mg   塩酸アンプロキソール   45mglカプセル   フズレバンLカプセル   

191  フズレバン錠15mg   塩酸アンプロキソール   15mgl錠   フズレバン錠   

192  フズレバンシロップ0．3％   塩酸アンプロキソール   0．3％1mL   フズレバンシロップ   

193  フトラフール腸溶カプセル200mg   テガフール   200mglカプセル   フトラフールEカプセル  



番号   品名   成分名   規格単位   旧品名   

194  フトラフール腸溶顆粒50％   テガフール   50％1g   フトラフールE顆粗   

195  フトラフール腸溶錠200mg   テガフール   200mgl錠   フトラフールE錠   

196  プラダロン顆他20％   塩酸ブラボキサート   20％1g   プラダロン顆粒   

197  プラダロン錠200mg   塩酸ブラボキサート   200mgl錠   プラダロン錠   

198  フルレール内用液0．75％   ピコスルファートナトリウム   0．75％1mL   フルレール液   

199  プレストロン徐放錠50mg   酢酸クロルマジノン   50mgl錠   プレストロンL錠   

200  プレタスミン細粒50％   トラネキサム酸   50％1g   プレタスミン細粗   

201  ブレント細粒10％   クロモグリク酸ナトリウム   10％1g   ブレント内服用   

202  プロスペリン錠2．5mg   メシル酸ブロモクリブテン   2．5mgl錠   プロスペリン錠   

203  ㊥フロセミド錠40mg「ミタ」   フロセミド   40mgl錠   ㊥フロセミド釘ミタ」   

204  プロターゲン錠25mg   酢酸クロルマジノン   25mgl錠   プロターゲンS錠   

205  ブローミイ内服液0．3％   塩酸アンプロキソール   0．3％1m」   ブローミイ液   

206  ぺサコリン散5％   塩化ベタネコール   5％1g   ベサコリン散   

207  べサノイドカプセル10mg   トレチノイン   10mglカプセル   ベサノイドカプセル   

208  ペック顆粒2％   アラニジピン   2％1g   ペック顆粒   

209  ベナリールシロップ0．04％   硫酸サルブタモール   0，04％1mL   ベナリールシロップ   

210  ベベロンシロップ0．1％   塩酸トリメトキノール   0．1％1mL   ベベロンシロップ   

211  ベラプリン顆粒2％   メトクロブラミド   2％1g   ベラプリン顆粒   

212  ペリアクチンシロップ0．04％   塩酸シプロヘブタジン   0．04％10mL   ペリアクチンシロップ   

213  ヘルスサイド錠12．5mg   ジビリダモール   12．5mgl錠   ヘルスサイド錠   

214  ヘルスサイド錠25mg   ジビリダモール   25mgl錠   ヘルスサイドF錠   

215  ベルベロン内用液0．75％   ピコスルファートナトリウム   0．75％1mL   ベルベロン液   

216  ホフバン散10％   リン酸ジメモルファン   10％1g   ホフバン散   

217  ホフバン錠10mg   リン酸ジメモルファン   10mgl錠   ホフバン錠   

218  ホフバンシロップ0．25％   リン酸ジメモルファン   0．25％1mL   ホフバンシロップ   

219  マリレオンN錠5mg   ニセルゴリン   5mgl錠   マリレオンN錠   

220  マルステン録1mg   フマル酸クレマスチン   1mgl錠   マルステン錠   

221  ミニプラノール錠100mg   アロプリノール   100mgl錠   ミニプラノール錠   

222  メタルカブターゼカプセル50mg   D－ペニシラミン   50mglカプセル   メタルカブターゼ50   

223  メタルカブクーゼカプセル100mg   D－ペニシラミン   100mglカプセル   メタルカブターゼ100   

224  メタルカブターゼカプセル200mg   D－ペニシラミン   200mglカプセル   メタルカブターゼ200   

225  メチクラン錠150「オーハラ」   メテクラン   150mgl錠   メチクラン錠「OH」   

226  メチコバール細粒0，1％ メコバラミン   0．1％500mgl包   メチコバール細粒   

227  メチスタシロップ小児用5％   カルポシステイン   5％1mL   メチスタシロップ   

228  ㊨メテルギン臥125mg   マレイン酸メチルエルゴメトリン   0．125mgl錠   ㊨メテルギン錠   

229  メトピロンカプセル250mg   メチラボン   250mglカプセル   メトピロン   

230  メトロポリン錠25mg   ジビリダモール   25mgl錠   メトロポリン錠   

231  メドロール錠2mg   メチルプレト●ニゾロン   2mgl錠   メドロール錠（2mg）   

232  メドロール錠4mg   メチルプレト●ニゾロン   4mgl錠   メドロール錠  



番号   品名   成分名   規格単位   旧品名   

233  メニエース錠6mg   メシル酸ベタヒステン   6mgl錠   メニエース   

234  メブコロン錠100mg   マレイン酸トリメプチン   100mgl錠   メブコロン錠   

235  ヨウフェナムカプセル250mg   メフェナム酸   250mglカプセル   ヨウフェナム「カプセル」   

236  ヨウフエナム錠250mg   メフェナム酸   250mgl錠   ヨウフェナム錠   

237  ラボナ錠50mg   ペント′くルビタールカルシウム  50mgl錠   ラボナ錠   

238  リリーゼン散1％   ジアゼパム   1％1g   リリーゼン散   

239  リンデロン散0．1％   ベタメタゾン   0，1％1g   リンデロン散   

240  リンデロン錠0．5mg   ベタメタゾン   0．5mgl錠   リンデロン錠   

241  ルアダン錠200mg   塩酸ブラボキサート   200mgl錠   ルアダン錠   

242  ルトラール錠2mg   酢酸クロルマジノン   2mgl錠   ルトラール錠   

243  ルンボン錠4mg   塩酸ブロムヘキシン   4mgl錠   ルンボン錠   

244  レキソタン細粒1％   フロマゼパム   1％1g   レキソタン細粒   

245  レスタス錠2mg   フルトプラゼパム   2mgl錠   レスタス錠   

246  レトロビルカプセル100mg   ジドフジン   100mglカプセル   レトロビルカプセル   

247  レブター顆粒5％   ウルソデオキシコール酸   5％1g   レブター顆粒   

60mgl錠   シラブル錠   

249  ロコルナール錠50mg   トラビジル   50mgl錠   ロコルナール錠   

250  ロゼオール細粒10％   ロキソプロフェンナトリウム   10％1g   ロゼオール細粒   

251  ロゼオール錠60mg   ロキソプロフエンナトリウム   60mgl錠   ロゼオール錠   

252  ロンバニン小児用細粒0．05％   248  ロキソプロフェンナトリウム錠60mg「タイヨー」  ロキソプロフエンナトリウム                                        塩酸ロペラミド   0．05％1g   ロンバニン小児用   

番号   品名   成分名   規格単位   旧品名   

l  アキネトン注射液5mg   乳酸ビペリデン   0．5％1mLl管   アキネトン注射液   

2  アクラシノン注射用20rng   塩酸アクラルビシン   20mgl瓶   アクラシノン注射用   

3  エカトリスト筋注20単位   エルカトニン   20工ルカトニン単位1mJl   エカトリスト‡主20   
管  

4  エリル点滴静注液30mg   塩酸ファスジル水和物   30．8mg2mLl管   エリル注S   

5  エントミン注200mg   塩化カルニテン   10％2mJl管   エントミン注   

6  オルダミン注射用1g   オレイン酸モノエタノールアミン  10％10gl瓶   オルダミン注射用   

7  カシウドール静注   
コンドロイテン硫酸ナトリウム・サリ ルトム  20mJl管   

テ酸ナリウ  
カシウドール   

8  強力ネオミノファーゲンシー静注5m」   グリテルリテン・グリシン・システイン   5mLl管   
配合剤  

強力ネオミノブァーゲンシー   

9  強力ネオミノファーゲンシー静注20mL   
配合剤   
グノチルリチン・グリシン・システイン   20mJl管   強力ネオミノブアーゲンシー   

10  クーペラシン点滴静注用100mg   塩酸ミノサイケノン   100mgl瓶   クーペラシン点滴静注用   

円  クレイトン静注液100mg   リン酸ヒドロコルチゾンナトリウム  100mg2mJl管   クレイトン注射液   

12  クレイトン静注液500mg   リン酸ヒドロコルチゾンナトリウム  500mglOmJl瓶   クレイトン注射液   

13  サイレース静注2mg   フルニトラゼパム   2mgl管   サイレース注   

14  サケカルトン筋注10単位   サケカルシトニン（合成）   10国際単位1mJl管  サケカルトン注10   

チアミン・アスコルビン酸配合剤  5mLl管   サブビタンN   

16  サルソニン静注0．25g   
15  サブビタン静注  

サリチル酸ナトリウム   5％5mJl管   サルソニン注射液  



番号   品名   成分名   規格単位   旧品名   

17  サルソニン静注0．5g   サリチル酸ナトリウム   5％10mLl管   サルソニン注射液   

18  ジアゼパム注射液10mg「タイヨー」   ジアゼパム   10mgl管   アゼジバミン注射液   

19  シテコリン注射液100mg「わかもと」   シテコリン   5％2mLl管   シチコリン注射液「わかもと」   

20  シメチジン注射液200mg「タイヨー」   シメチジン   10％2mLl管   タイガストロン注射液   

21  シメチパール注射液200mg   シメチジン   10％2mLl管   シメチパール注   

22  スパスモパン注20mg   臭化プチルスコポラミン   2％1mLl管   スパスモパン注   

23  ソルコセリル注2mL   幼牛血液抽出物   2mJl管   ソルコセリル「注」   

24  ソルコセリル注4m」   幼牛血液抽出物   4mJl管   ソルコセリル「注」   

25  ダウノマイシン静注用20mg   塩酸ダウノルビシン   20mgl瓶   ダウノマイシン   

26  チオスペン注射用400mg   メチルメチオニンスルホニウムクロ ド  400mgl管   
ライ  

チオスペン注   

27  注射用バナベート100   メシル酸ガベキサート   100mgl瓶   注射用バナベート   

28  注射用パニマイシン50mg   硫酸ジベカシン   50mgl瓶   注射用パニマイシン   

29  注射用パニマイシン100mg   硫酸ジベカシン   100mgl瓶   注射用パニマイシン   

30  チョコラA筋注5万単位   パルミテン酸レテノール   5万単位1管   チョコラA注   

31  デスフエラール注射用500mg   メシル酸デフェロキサミン   500mgl瓶   デスフエラール／〈イアル   

32  デリバデクスヘパリンロック用10単位／mLシリ ンジ5 

mL   
50単位5mLl筒   デリバデクス10単位シリンジ   

33  デリバデクスヘパリンロック用10単位／mLシリ ン10 
ジm」   

100単位10mJl筒   デリバデクス10単位シリンジ   

34  デリバデクスヘパリンロック用100単位／mLシ  500単位5mLl筒   デリバデクス100単位シリンジ   
リンジ5mL   

35  デリバデクスヘパリンロック用100単位／mしシ  
リンジ10mL   

1，000単位10mLl筒  デリバデクス100単位シリンジ   

36  ドブタミン点滴静注100mg「アイロム」   塩酸ドブタミン   100mgl管   ヘルカレノンD注   

37  ドブトレックスキット点滴静注用200mg   塩酸ドブタミン   0．1％200mLl袋   ドブトレックス注200mgバッグ   

38  ドブトレツクスキット点滴静注用600mg   塩酸ドブタミン   0．3％200mLl袋   ドプトレツクス注600mgバッグ   

39  トミボラン静注用1g   セフブベラゾンナトリウム   1gl瓶   トミボラン静注用   

40  ㊨トラネキサム酸注射液1000mg「タイヨー」  トラネキサム酸   10％10mJl管   ㊨トラネキサンS注射液   

41  ニトプロ持続静注液6mg   ニトロプルシドナトリウム   6mg2mJl管  ニトプロ注   

42  ニトプロ持続静注液30mg   ニトロプルシドナトリウム   30mglOmLl管   ニトプロ注   

43  ネオラミン・マルチ∨注射用   高カロリー輸液用総合ビタミン剤  1瓶   ネオラミン・マルチ∨   

44  ハイカムチン注射用1．1mg   塩酸ノギテカン   1．1mgl瓶   ハイカムチン注射用   

45  ハイスタミン注2mg   塩酸ジフェニルピラリン   0．2％1mLl管   ハイスタミン注   

46  ハイプイリン注300mg「フソー」   シ◆ブロフィリン   15％2mLl管   ハイプイリン注射液′’フソー′′   

47  パオスクレー内痔核内注射用250mg   フェノール   5％5mJl管   パオスクレー   

48  パニマイシン注射液50mg   硫酸ジベカシン   50mgl管   パニマイシン注射液   

49  パニマイシン注射液100mg   硫酸ジベカシン   100mgl管   パニマイシン注射液   

50  ピシリアント注射用1g   ピベラシリンナトリウム   1gl瓶   ピシリアント注射用   

51  ピシリアント注射用2g   ピベラシリンナトリウム   2gl瓶   ピシリアント注射用   

52  ビタゼックス注30mg   リン酸ビリドキサール   30mgl管   ビタゼックス注   

53  ピノルビン注射用10mg   塩酸ピラルビシン   10mgl瓶   ピノルビン注   

54  ピノルビン注射用20mg   塩酸ピラルビシン  20mgl瓶  ピノルビン注   

55  フェジン静注40mg   含糖酸化鉄  40mg2mLl管  フェジン  



番号   品名   成分名   規格車位   旧品名   

56  フラグミン静注5000   ケルテハ】リンナトリウム   5．000低分子ヘパリン国際 1  フラグミン静注   
単位瓶  

57  フルオレサイト静注500mg   フルオレセイン   10％5mJl瓶   フルオレサイト注射液1号   

58  プロスコープ150注200mL   イオプロミド   31．17％200mLl瓶  プロスコープ150   

59  プ［】スコープ240注50mL   イオプロミド   49．87％50mLl瓶   プロスコープ240   

60  プロスコープ240注100mL   イオプロミド   49．87％100mJl瓶  プロスコープ240   

61  プロスコープ300注シリンジ100m」   イオプロミド   62．34％100mLl筒  プロスコープ300シリンジ   

62  プロスコープ300注20m」   イオプロミド   62．34％20mLl瓶   プロスコープ300   

63  プロスコープ300注50mL   イオプロミド   62．34％50mLl瓶   プロスコープ300   

64  プロスコープ300注100m」   イオプロミド   62．34％100mLl瓶  プロスコープ300   

65  プロスコープ370注20mL   イオプロミド   76．89％20mLl瓶   プロスコープ370   

66  プロスコープ370注50mL   イオプロミド   76．89％50mLl瓶   プロスコープ370   

67  プロスコープ370注100mL   イオプロミド   76．89％100mLl瓶  プロスコープ370   

68  プロムヘキシン塩酸塩注射液4mg「タイヨー」  塩酸プロムヘキシン   0．2％2mLl管   ベラミトール注射液   

69  ペプレオ注射用5mg   硫酸ペプロマイシン   5mgl瓶   ペプレオ注5mg   

70  ペプレオ注射用10mg   硫酸ペプロマイシン   10mgl瓶   ペプレオ注10mg   

71  マスプロン注1mg   酢酸ヒト’ロキソコハうミン   1mgl管   マスプロンH注射液   

72  ミノサイクリン塩酸塩点滴静注用100mg「タイ  塩酸ミノサイクリン   100mgl瓶   
ヨーJ  

パルドダノン点滴静注用   

73  ミラクリッド注射液2万5千単位   ウリナスタテン   25．000単位0．5mJl管  ミラクリッド注射液   

74  ミラケノッド注射液5万単位   ウリナスタテン   50．000単位1mLl管  ミラケノッド注射液   

75  ミラクリッド注射液10万単位   ウリナスタテン   100，000単位2mJl管  ミラクリッド注射液   

76  メチルエフェドリン注40mg「フソー」   塩酸メチルエフェドリン   4％1mLl管   メチルエフェドリン注射液′′フ  ソー′′   

77  ユベラ筋注100mg   酢酸トコフェロール   100mgl管   ユベラ注   

78  レギチーン注射液10mg   メシル酸フェントラミン   1％1mLl管   レギチーン注射液   

79  レトン筋注10単位   サケカルシトニン（合成）   10国際単位0．5mLl管  レトン注射液   

80  レプチラーゼ注1単位   へモコアゲラーゼ   1単位1mLl管   レプチラーゼ＝S注   

81  レプチラーゼ注2単位   ヘモコアゲラーゼ   2単位2mJl管   レプチラーゼ＝S注   

82  ローミス注500〃g   メコバラミン   0．5mgl管   ローミス注   

83  ワカデニン注射液10mg   フラビンアデニンジヌクレオチド  10mgl管   ワカデニンF注射液   

フラビンアデニンジヌクレオチド  20mgl管   ウカデニンF注射液   

85  ワカデニン注射液30mg   フラビンアデニンジヌクレオチド  30mgl管   ワカデニンF注射液   

86  ワソラン静注5mg   
84  ワカデニン注射液20mg  

塩酸ベラバミル   0．25％2mLl管   ウソラン注   

品名   成分名   規格単位   旧品名   

オピジンUD点眼液1％   塩酸アブラクロニジン   1％0．1mJl個   アイオピジン1％   

アチムクリーム1％   ナジプロキサシン   1％1g   アクアチムクリーム   

アチムローション1％   ナジプロキサシン   1％1mL   アクアチムローション   

リノール消毒用液0．1％「マルイシ」   アクリノール   0．1％10mL   ※アクリノール液（丸石）   

テシン点眼液0．02％   アズレン   002％5mLl瓶   アゾテシン点眼ブ夜  



番号   品名   成分名   規格単位   旧品名   

6  アブゾナウリーム0，1％   言草酸ジフルコルトロン   0，1％1g   アフゾナクリーム   

7  アフゾナ軟膏0．1％   言草酸ジフルコルトロン   0．1％1g   アフゾナ軟膏   

8  アフゾナローション0．1％   言草酸ジフルコルトロン   0．1％1mL   アフゾナローション   

9  イサロパン外用散6％   アルミニウムクロロヒドロキシアラン ト イサロパン   
イネート   

10  イトレリン点鼻液0、15％   酢酸ブセレリン   15．75mglOmJl瓶  イトレリン   

円  インタールカプセル外用20mg   クロモグリク酸ナトリウム   20mglカプセル   インタール   

12  ウレバールグノーム10％   尿素   10％1g   ウレバール   

13  ウレバールローション10％   尿素   10％1g   ウレバール」   

14  エイゾプト懸濁性点眼液1％   プリンゾラミド   1％1mL   工イゾプト1％点眼液   

15  オラドールSトローチ0．5mg   臭化ドミフェン   0．5mgl錠   オラドールS口中錠   

16  オラドールトローチ0．5mg   臭化ドミフェン   0．5mgl錠   オラドール口中錠   

17  キンダベート軟膏0．05％   酪酸クロベタゾン   0．05％1g   キンダベート軟膏   

18  クロラムフェニコール点眼液0．5％「ニットー」  クロラムフェニコール   5mglmL   クロラムフェニコール点眼液T   

19  サイクロジル点眼液1％   塩酸シクロベントラート   1％1mL   サイクロジル1％点眼液   

20  サトウザルべ軟膏10％   亜鉛華   10g   サトウザルベ10   

21  サトウザルべ軟膏20％   亜鉛華   10g   サトウザルベ   

22  サンコバ点眼液0．02％   シアノコバラミン   0．02％5mLl瓶   サンコバ点眼液   

23  サンテマイシン点眼液0．3％   硫酸ミクロノマイシン   3mglm」   サンテマイシン点眼液   

24  小児用フルナーゼ点鼻液25〟g56噴霧用  プロピオン酸フルチカゾン   2．04mg4mJl瓶   小児用フルナーゼ点鼻液25   

25  セキトン点眼液0，05％   フマル酸ケトチフェン   3，45mg5mJl瓶   セキトン点眼液   

26  セキトン点鼻液0．055％   フマル酸ケトチフェン   6．048mg8mLl瓶   セキトン点鼻液   

27  ゾビラツクス眼軟千3％   アシクロビル   3％1g   ゾビラツクス眼軟書   

28  タチオン点眼用2％   グルタチオン   2％1mL   タチオン点眼用   

29  デルモベートクリーム0．05％   プロピオン酸クロベタゾール   0，05％1g   デルモベートクリーム   

30  デルモベートスカルブローション0．05％   プロピオン酸クロベタゾール   0．05％1g   デルモベートスカルプ   

31  デルモベート軟膏0，05％   プロピオン酸クロベタゾール   0．05％1g   デルモベート軟膏   

32  ナーベル点鼻・点眼液0．1％   硝酸テトラヒドロゾリン   0．1％1m」   ナーベル   

33  ニゾラールクリーム2％   ケトコナゾール   2％1g   ニゾラールクリーム   

34  ノイボルミテン点眼液1％   グリチルリチン酸ニカリウム   1％5mLl瓶   ノイボルミチン   

35  ノブロ点眼液0．3％   ノルフロキサシン   0．3％1m」   ノフロ点眼液   

36  ハイアラージン軟膏2％   トルナフクート   2％1g   ハイアラージン軟膏   

37  ハイジール消毒用液10％   塩酸アルキルジアミノエチルグリシ   10％10m」   ハイジール液   
ン  

38  バキソ坐剤20mg   ピロキシカム   20mgl個   バキソ坐剤   

39  バキソ軟膏0．5％   ピロキシカム   0．5％1g   バキソ軟膏   

40  パスタロンクリーム10％   尿素   10％1g   パスタロン   

41  パスタロンクリーム20％   尿素   20％1g   パスタロン20   

42  パスタロンソフト軟膏10％   尿素   10％1g   パスタロンソフト   

43  パスタロンソフト軟膏20％   尿素   20％1g   パスタロン20ソフト   

44  パラベールグノーム1％   硝酸エコナゾール   1％1g   パラベールクリーム   

10   



番号   品名   成分名   規格単位   旧品名   

45  パラベールローション1％   硝酸エコナゾール   1％1mL   パラベール液   

46  パルミコート100〃gタービュヘイラー112吸入  ブデソニド   11．2mgl瓶（100〟g〉  パルミコート100タービュヘイ ラ 
ー   

47  パルミコート200／ノgタービュヘイラー56吸入  プデソニド   
パルミコート200タービュヘイ  11．2mgl瓶（200〃g）   ラー   

48  パルミコート200〃gタービュヘイラー112吸入  プデソニド   22．4mgl瓶（200〃g）  パルミコート200タービュヘイ ラー   
49  パンデルグノーム0．1％   酪酸プロピオン酸ヒドロコルチゾン  0，1％1g   パンデルケノーム   

50  パンデル軟膏0．1％   酪酸プロピオン酸ヒドロコルチゾン  0．1％1g   パンデル軟膏   

51  パンデルローション0．1％   酪酸プロピオン酸ヒドロコルチゾン  0．1％1mL   パンデルローション   

52  ファルネゾンゲル1．4％   ファルネシル酸プレドニゾロン  1．4％1g   ファルネゾンゲル   

53  フサコール点眼液0．05％   フマル酸ケトチフェン   3．45mg5mJl瓶   フサコール点眼液   

54  フルナーゼ点鼻液50〃g28噴霧用   プロピオン酸フルチカゾン   2．04mg4mLl瓶   フルナーゼ点鼻液50   

55  プレオS軟膏5mg／g   硫酸ブレオマイシン   5mglg   プレオS軟膏   

56  ベトブティック エス懸濁性点眼液0．5％   塩酸ベタキソロール   0．5％1mL   ベトブティックSO．5％懸濁性  
点眼液   

57  ベトブティック点眼液0．5％   塩酸ベタキソロール   0．5％1mL   ベトブティック0．5％点眼液   

58  マキシデックス懸濁性点眼液0．1％   デキサメタゾン   0．1％1mL   マキシデックス0．1％点眼液   

59  ミオピン点眼液   ネオスチグミン・無機塩類配合剤  5mJl瓶   ミオピン   

60  ミタトニン点眼液0．3％   ノルフロキサシン   0．3％1m」   ミタトニン点眼液   

61  ラクリミン点眼液0．05％   塩酸オキシフプロカイン   0，05％5mJl瓶   ラクリミン点眼液   

62  ラミシール外用液1％   塩酸テルビナフィン   1％1g   ラミシール液   

63  ラミシール外用スプレー1％   塩酸テルビナフィン   1％1g   ラミシールスプレー   

64  ラミシールクリーム1％   塩酸テルビナフィン   1％1g   ラミシールクリーム   

65  リザベン点眼液0．5％   トラニラスト   25mg5mLl瓶   リザベン点眼液   

66  リノロサール眼科耳鼻科用液0．1％   リン酸ベタメタゾンナトリウム   0．1％1mL   リノロサール液   

67  リボステン点鼻液0．025mgl12噴霧用  塩酸レポカバステン   0．025％15mLl瓶   リボステン点鼻液   

68  レスキュラ点眼液0．12％   イソプロピルウノプロストン   0．12％1m」   レスキュラ点眼液   
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